
 
 

 
1 

 

Zápis z 21. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce, velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

22. 3. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Informace o zvolení nového zástupce člena Řídicího výboru ITI OA 
 

2) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy: 
      č. 11 (Služby infrastruktury OP TAK),   
      č. 12 (Neformální vzdělávání IROP),  
      č. 19 (Terminály IROP),  
      č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP),  
      č. 23 (Sociální bydlení II IROP) a  
      č. 24 (Sociální služby II IROP) 
 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 

3) Aktuální informace k plánovaným výzvám IROP (památky, cestovní ruch, zelená 
infrastruktura), harmonogram výzev na rok 2023 a 2024 
 

4) Aktuální informace o nových komponentách Národního plánu obnovy v gesci MMR 
 

5) Různé. 
 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla 

odsouhlasena změna návrhu programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 19 

z 25 členů je přítomno, z toho 1 člen bez hlasovacího práva, tudíž je ŘV usnášeníschopný. 

 

1. Informace o zvolení nového zástupce člena Řídicího výboru ITI OA 

 

Předseda výboru předal slovo Ing. Martincovi, který členy na základě obdržené žádosti informoval  



 
 

 
2 

o změně zástupce člena v ŘV ITI OA. Předsedou ŘV ITI OA byl dle bodu 9 čl. III Statutu výboru 

odvolán Mgr. Jiří Pospíšil, náměstek primátora statutárního města Prostějova. Dle bodu 10 čl. III 

Statutu výboru jmenoval předseda ŘV ITI OA novým zástupcem člena Ing. Jiřího Rozehnala,  

2. náměstka primátora statutárního města Prostějova. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       226/2023/03/ŘV21 
Informace o zvolení nového zástupce člena Řídicího výboru ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
změnu ve složení ŘV ITI OA. Dle bodu 9 čl. III Statutu výboru předseda ŘV ITI OA odvolal 
stávajícího zástupce člena ŘV ITI OA Mgr. Jiřího Pospíšila, náměstka primátora statutárního 
města Prostějova, a dle bodu 10 čl. III Statutu výboru jmenoval nového zástupce člena ŘV ITI OA 
Ing. Jiřího Rozehnala, 2. náměstka primátora statutárního města Prostějova, a to na základě 
návrhu na jmenování. 
 
 

2. Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 11 (Služby 

infrastruktury OP TAK), č. 12 (Neformální vzdělávání IROP), č. 19 (Terminály 

IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), č. 23 (Sociální bydlení II IROP) a č. 24 

(Sociální služby II IROP) 

Předseda výboru dále předal slovo Bc. Lakomému, Bc. Kolářovi a Mgr. Kladivovi, tematickým 
koordinátorům, aby členy provedli hodnocením strategických projektů v rámci výzev č. 11, 12, 19, 
21, 23 a č. 24. 

Výzva č. 11 – Služby infrastruktury 

11. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne  
19. 1. 2023 v rámci opatření integrované strategie 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických 
parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce  
a komercializace výsledků výzkumu. 

Do výzvy bylo předloženo celkem 7 strategických projektů za 606,37 mil. Kč dotačních prostředků. 
Ze 7 projektů byl jeden projekt vrácen na jednání ŘV ITI OA 15. 2. 2023 k přepracování. Termín 
pro finalizaci přepracovaného projektového záměru byl stanoven do 24. 2. 2023. 

Konkrétně se jednalo o následující projekt: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Vybudování centra pro podporu a rozvoj 

inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA 

Fakultní nemocnice 

Olomouc 
176 000 000 

 



 
 

 
3 

Návrh hodnocení přepracovaného projektového záměru předloženého do výzvy č. 11 – 
Služby infrastruktury 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Ondřej Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí 
předloženého projektového záměru. Během hodnocení nebyl projektový záměr vrácen k 
přepracování. 

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 3: VĚDA A VÝZKUM na svém 
písemném jednání, které proběhlo od 7. 3. 2023 do 14. 3. 2023. Projektovému záměru 
„Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA“ 
(žadatel Fakultní nemocnice Olomouc) bylo uděleno NE, a to vzhledem k nesplnění kritéria 2.1C 
Projekt přispívá k plnění minimálně jednoho z tematických integrovaných řešení Strategie ITI OA. 
Předkladatel projekt navázal na chybné tematicky integrované řešení TIŘ3 Excelence v oboru 
telemedicína. Výzvou byla stanovena vazba na TIŘ1 Podpora inovačního podnikání. 

Projektový záměr byl předkladatelem přepracován a do stanoveného data finalizován - 
předkladatel v rámci přepracování navázal projektový záměr na TIŘ1 Podpora inovačního 
podnikání v souladu s hodnotícím kritériem 2.1C.  

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Vybudování centra pro podporu a 

rozvoj inovačních a vývojových 

aktivit MSP v rámci OA 

ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS3: Věda a výzkum přistoupil ŘV 
ITI OA k věcnému hodnocení předloženého projektu, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro výzvu Služby infrastruktury.  

Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3 A  O b e c n á  k r i t é r i a Připravenost projektu 5 Předkladatel doložil smlouvu na 



 
 

 
4 

zpracování DSP. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ11 

Věda, výzkum, inovace. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projektový záměr byl vrácen při 

hodnocení přijatelnosti.  

 Návrh na celkový počet bodů 15  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 1.1.2 Výstavba a rozvoj 
vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských 
inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu. 

Základní alokace 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 
Počet bodů 

1. 

Innovation Business 

Development 
Inovační centrum 

Olomouckého kraje 
22 500 000 27 

2. Advanced Materials Analytics Univerzita Palackého 

v Olomouci 
69 000 000 27 

3. 

Rozvoj digitálního inovačního 

hubu DIGI2Health 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
15 930 261 27 

4. 

 Rozvoj Centra inovací a 

transferu technologií UP 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
12 704 879 27 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP Univerzita Palackého 

v Olomouci 
100 000 000 17 

6.  

Vybudování centra pro 

podporu a rozvoj inovačních a 

vývojových aktivit MSP v rámci 

OA 

Fakultní nemocnice 

Olomouc 
176 000 000 15 

Zásobník projektů OP TAK 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 
Počet bodů 

7. Kreativní centrum Olomouc Olomoucký kraj 210 235 000 5 

 Celkem 606 370 140  

 Základní alokace 396 135 140  



 
 

 
5 

 Alokace zásobníku projektů 210 235 000  

 

Seznam projektů programového rámce ITI OP TAK byl dle požadavku ŘO rozdělen na projekty 
základní alokace (bezprostředně způsobilé pro přípravu žádosti) a zásobník (nižší stupeň 
připravenosti). Projekt Kreativní centrum Olomouc byl zařazen do zásobníků projektů z důvodu 
jeho nízké připravenosti. Předkladatel aktuálně připravuje podklady pro výběr zpracovatele studie 
na celý objekt, časový odhad od března do května 2023. Pro přechod na seznam základní 
alokace nebude nutná revize programového rámce, bude však nutné splnit podmínky minimální 
připravenosti.  

 

Výzva č. 12 – Neformální vzdělávání 

12. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne  
20. 12. 2022 s celkovou alokací 31 023 765 Kč, což je zároveň alokace opatření 2.1.3 Zvýšení 
kvality infrastruktury zájmového a neformálního vzdělávání dětí a mládeže a celoživotní učení. 

Do výzvy bylo předloženo celkem 6 strategických projektů za 54,3 mil. Kč dotačních prostředků. 
Alokace výzvy byla naplněna ze 175 % alokace opatření. Z 6 projektů byl jeden projekt vrácen na 
jednání ŘV ITI OA 1. 2. 2023 k přepracování. Termín pro finalizaci přepracovaného projektového 
záměru byl stanoven do 6. 2. 2023.  

Konkrétně se jednalo o následující projekt: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Edukační centrum Radíkov 
Statutární město 

Olomouc 
5 950 000 

Návrh hodnocení přepracovaného projektového záměru předloženého do výzvy č. 12 – 
Neformální vzdělávání 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Petr Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předloženého 
projektového záměru. Během hodnocení nebyl projektový záměr vrácen k přepracování. 

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 1: VZDĚLÁVÁNÍ na svém písemném 
jednání, které proběhlo od 8. 2. 2023 do 17. 2. 2023. Projektovému záměru „Edukační centrum 
Radíkov“ bylo uděleno hodnocení NE, vzhledem k nesplnění kritéria 2.8A Žadatel zvolil všechny 
indikátory uvedené ve výzvě relevantní k předkládanému projektovému záměru. Předkladatel 
uvedl nesprávnou kombinaci indikátorů 509031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných 
učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních a 509051 Počet nových odborných učeben. 
Žadatel tedy nezvolil všechny indikátory uvedené ve výzvě relevantní k předkládanému 
projektovému záměru. 

Projektový záměr byl předkladatelem přepracován a do stanoveného data finalizován – 



 
 

 
6 

předkladatel se nyní zavazuje plnit indikátor 509051 Počet nových odborných učeben a 509021 
Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních. 

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 
Hodnocení 

formálních náležitostí 
(TK) 

Hodnocení 
přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 
zařazení na 

seznam SP v PR 
(ANO / NE) 

Edukační centrum Radíkov ANO ANO ANO 

 
3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS1: Vzdělávání přistoupil ŘV ITI 
OA k věcnému hodnocení přepracovaného projektu, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro výzvu Neformální vzdělávání.  

Edukační centrum Radíkov 
 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 2 

Předkladatel doložil ÚR s nabytím 

právní moci. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 Projekt je součástí ÚIŘ1 Olomouc.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 12  

 
 
Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 2.1.3 Zvýšení kvality infrastruktury 
zájmového a neformálního vzdělávání dětí a mládeže a celoživotní učení 
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet bodů 

1.  
MODERNIZACE UČEBEN 

SLUŇÁKOV 
Statutární město Olomouc 3 009 000 27 

2. * 

Vzdělávací a poradenské 

environmentální centrum 

při Zoo Olomouc – Loděnka 

Statutární město Olomouc 28 194 500 

28 014 765 

20 
179 735 



 
 

 
7 

3. 

Rekonstrukce a 

modernizace učebny 

robotiky DDM Šternberk 

Dům dětí a mládeže 

Šternberk, příspěvková 

organizace 

2 575 936 17 

4. 
Edukační centrum Knihovny 

města Olomouce (KMOL) 
Statutární město Olomouc 2 635 000 15 

5 Edukační centrum Radíkov  Statutární město Olomouc 5 950 000 
3 916 458,50 

12 
2 033 541,50 

6. ** 

DDM Olomouc - 

Modernizace odborných 

učeben ICT a 

polytechnického vzdělávání 

Olomoucký kraj 11 942 823 5 

 Celkem 54 307 259  

 Alokace opatření 2.1.3 31 023 765  

 
V opatření 2.1.3 zbývá - 23 283 494  

*Pro projekt č. 2 je do 100% alokace k dispozici max. 28 014 765 Kč podpory z EU. Rezervu v programovém rámci (IROP) lze vytvořit 
do 130% alokace, tzn. pro projekt č. 2 lze uvést v programovém rámci celou požadovanou částku 28 194 500 Kč podpory z EU. 
**Pro projekt č. 5 je do 130% alokace (tj. k zařazení do programového rámce) k dispozici maximálně 3 916 458,5 Kč podpory z EU. 

 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 2.1.3 integrované strategie 
bylo podáno 6 strategických projektů. Předložené projekty naplňují celkovou alokaci aktivity 
neformálního vzdělávání na 175 %. Sekretariát ŘV ITI OA bude nadále přípravu projektů sledovat 
a finální stav bude předložen v rámci schvalování programového rámce IROP. 

Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

500002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení              2/1 

509021 Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních            50/96 

509031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních               90/192 

509041 Počet modernizovaných odborných učeben     3/1 

509051  Počet nových odborných učeben      2/0 

 
 



 
 

 
8 

Výzva č. 19 – Multimodální osobní doprava („terminály“)  

19. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne  
17. 2. 2023 s celkovou alokací 92 701 251,- Kč, což je zároveň veškerá alokace určená pro danou 
aktivitu. 

Do výzvy byly předloženy celkem 3 strategické projekty:   

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Dopravní terminál Újezd Statutární město 

Prostějov 

78 796 063,00 Kč 

Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku 

nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 

41 701 128,00 Kč 

Újezd - parkovací dům Statutární město 

Prostějov 

78 796 063,00 Kč 

Celkem 199 293 254,00 Kč 

 
 
Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 19 – Multimodální osobní 
doprava („terminály“) 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů - ve všech kritériích bylo navrženo hodnocení „ANO“.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 4: MOBILITA na svém jednání dne  
16. 3. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech kritériích 
přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektu na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Dopravní terminál Újezd ANO ANO ANO 

Revitalizace autobusového nádraží 

v Lipníku nad Bečvou 
ANO ANO ANO 

Újezd - parkovací dům ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS4: Mobilita přistoupil ŘV ITI OA 



 
 

 
9 

k věcnému hodnocení přepracovaného projektu, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro opatření 4.1.4 (pro aktivitu Multimodální osobní doprava): 

- podle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení 

V případě shodného počtu bodů bude o pořadí rozhodovat: 

- datum a čas podání projektového záměru do webové aplikace nositele ITI v době vyhlášené výzvy 
nositele ITI. 

Projekt – Dopravní terminál Újezd 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 12 

Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projekt je součástí ÚIŘ1 Olomouc dle 

tabulky schválené na ŘV ITI OA. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 27  

Projekt – Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 12 

Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projekt je součástí ÚIŘ1 Olomouc dle 

tabulky schválené na ŘV ITI OA. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 27  

 
Projekt – Újezd - parkovací dům 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 



 
 

 
10 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 8 

Předkladatel doložil nepravomocné 

stavební povolení.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projekt je součástí ÚIŘ1 Olomouc dle 

tabulky schválené na ŘV ITI OA. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 23  

 

Diskuze: 
Mgr. Žbánek vznesl dotaz, jaká je kapacita parkovacího domu v Újezdu a zda uvedená částka u 
projektu je konečná? Mgr. Kladivo odpověděl, že parkovací dům má kapacitu cca 100 
parkovacích míst a dalších cca 100 míst vznikne v okolí tohoto domu. Ing. Rozehnal, zástupce 
statutárního města Prostějova, doplnil, že celková částka za tento projekt se bude pohybovat 
kolem 130 mil. Kč s tím, že projekt bude rozdělen na 2 etapy. 
 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 4.1.4 Výstavba a modernizace 
přestupních terminálů veřejné dopravy: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet bodů 

1. 
Dopravní terminál Újezd Statutární město 

Prostějov 
78 796 063 27 

2. 

Revitalizace 

autobusového nádraží v 

Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 41 701 128 

13 905 188 

27 
27 795 940 

3. 
Újezd - parkovací dům Statutární město 

Prostějov 78 796 063 
14 435 

23 
78 781 628 

 Celkem 199 293 254,- Kč  

 Alokace opatření 92 701 251,- Kč  

 Rozdíl -106 592 003,- Kč  

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   



 
 

 
11 

Předložené projekty přispívají k plnění monitorovacího indikátoru stanoveného ŘO IROP (Nová 
nebo modernizovaná intermodální spojení) a k indikátorům „parkovací místa pro vozidla a jízdní 
kola“. 

Přesné parametry projektů, tj. upřesnění aktivit, monitorovacích indikátorů, výše dotačních 
prostředků apod., budou řešeny během tzv. vyzvání, tj. procesu vlastního vydání vyjádření  
o souladu projektů s integrovanou strategií.  

 

Výzva č. 21 – Životní prostředí (OPŽP) 

21. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne  
20. 1. 2023 s celkovou alokací 180 mil. Kč s přibližným vnitřním členěním na jednotlivé SC OPŽP: 
Předpokládané členění: SC 1.1 - 63 mil. Kč, SC 1.2 - 7 mil. Kč, SC 1.3 - 100 mil. Kč, SC 1.5 - 10 
mil. Kč. 

Do výzvy bylo předloženo celkem 21 strategických projektů: 

SC 
OPŽP 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

1.1 Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 132,00 Kč   

1.1 Energetická opatření při rekonstrukci MKZ Uničov Město Uničov 10 000 000,00 Kč   

1.1 Snížení energetické náročnosti budov města Konice Město Konice 15 000 000,00 Kč   

1.1 Snížení energetické náročnosti budov Mateřské 
školy Konice a Základní školy a gymnázia města 
Konice 

Město Konice 15 000 000,00 Kč   

1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400,00 Kč   

1.1 AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  – 
Zateplení LDN 

Olomoucký kraj 28 564 191,00 Kč   

1.1 AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení 
transfuzní stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 9 222 033,00 Kč   

1.1 Celkem 107 715 756,00 Kč 

1.2 
 

FVE na objektech města Prostějova - I. etapa Statutární město 
Prostějov 

7 862 671,00 Kč   

1.2 
 

Výstavba obnovitelných zdrojů energie ve městě 
Konice 

Město Konice 18 000 000,00 Kč   

1.2 
 

Výstavba nové mateřské školy v Konici Město Konice 56 000 000,00 Kč   

1.2 Celkem 81 862 671,00 Kč 

1.3 Krajinné úpravy Lošov Statutární město 
Olomouc 

9 817 500,00 Kč   

1.3 Realizace opatření k retenci vody a ochraně proti 
povodním v lokalitě Sv. Kopeček 

Statutární město 
Olomouc 

5 950 000,00 Kč   

1.3 Optimalizace vodního režimu v PR Království Statutární město 
Olomouc 

22 525 000,00 Kč   

1.3 Slavonínské svahy Statutární město 
Olomouc 

5 100 000,00 Kč   

1.3 Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - 
Uničov 

Město Uničov 25 325 348,00 Kč   



 
 

 
12 

1.3 Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část 
biokoridoru LBK 15 

Statutární město 
Prostějov 

11 499 436,00 Kč   

1.3 Realizace prvků ÚSES na pozemcích města Statutární město 
Olomouc 

74 077 500,00 Kč   

1.3 Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její 
založení a obnova ve městě Konice 

Město Konice 9 500 000,00 Kč   

1.3 Celkem 163 794 784,00 Kč 

1.5 Kompostárna Uničov - doplnění infrastruktury Město Uničov 7 800 000,00 Kč   

1.5 Modernizace systému sběru v Přerově – II. etapa Statutární město 
Přerov 

9 932 919,00 Kč   

1.5 Modernizace a rozšíření sběrného dvora, 
vybudování RE-USE centra, zefektivnění systému 
odděleného sběru/svozu odpadu 

Město Konice 15 300 000,00 Kč   

1.5 Celkem 33 032 919,00 Kč 

 Celkem 386 406 130,00 Kč   

 
Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 21 – Životní prostředí 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů. U projektových záměrů: Snížení energetické náročnosti 
budov města Konice; Snížení energetické náročnosti budov Mateřské školy Konice a Základní 
školy a gymnázia města Konice; Výstavba obnovitelných zdrojů energie ve městě Konice; 
Výstavba nové mateřské školy v Konici; Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její založení a 
obnova ve městě Konice; Modernizace a rozšíření sběrného dvora, vybudování RE-USE centra, 
zefektivnění systému odděleného sběru/svozu odpadu nebyla doložena povinná příloha (plná 
moc). Projekty byly odfinalizovány, přílohy doloženy, následně u všech projektů a ve všech 
kritériích bylo navrženo hodnocení „ANO“.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ na svém 
jednání dne 14. 3. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty v devatenácti 
případech kladně ve všech kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterými je doporučují 
zařadit na seznam strategických projektů programového rámce. Dva projektové záměry byly 
v jednom z kritérií hodnoceny „NE“. Jednalo se o projekty: 

1) Výstavba nové mateřské školy v Konici, který neplní kritérium „2.2A Strategický projekt je v souladu 
se specifickými podmínkami ŘO OP v rámci výzvy na předkládání programových rámců“, protože 
tematicky spadá do SC 1.1 OPŽP, nikoliv do SC 1.2. 

2) Kompostárna Uničov - doplnění infrastruktury, který neplní kritérium „2.1A Strategický projekt je v 
souladu s podporovanými aktivitami daného operačního programu“, protože aktivita „kompostárny“ 
není v rámci OPŽP podporována.  

 

Tyto projekty byly doporučeny vrátit k přepracování (po jednání ŘV ITI OA dojde k jejich odfinalizování ve 

webové aplikaci nositele). 



 
 

 
13 

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Energetické úspory Purgešova 1399 ANO ANO ANO 

Energetická opatření při rekonstrukci 
MKZ Uničov 

ANO ANO ANO 

Snížení energetické náročnosti 
budov města Konice 

ANO ANO ANO 

Snížení energetické náročnosti 
budov Mateřské školy Konice a 
Základní školy a gymnázia města 
Konice 

ANO ANO ANO 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  ANO ANO ANO 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Prostějov  – Zateplení LDN 

ANO ANO ANO 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Přerov – zateplení transfuzní stanice 
(včetně lékárny) 

ANO ANO ANO 

FVE na objektech města Prostějova 
- I. etapa 

ANO ANO ANO 

Výstavba obnovitelných zdrojů 
energie ve městě Konice 

ANO ANO ANO 

Výstavba nové mateřské školy v 
Konici 

ANO NE NE 

Krajinné úpravy Lošov ANO ANO ANO 

Realizace opatření k retenci vody a 
ochraně proti povodním v lokalitě 
Sv. Kopeček 

ANO ANO ANO 

Optimalizace vodního režimu v PR 
Království 

ANO ANO ANO 

Slavonínské svahy ANO ANO ANO 

Retence dešťových vod ze střech 
veřejných budov - Uničov 

ANO ANO ANO 

Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: 
LBC 18 a část biokoridoru LBK 15 

ANO ANO ANO 

Realizace prvků ÚSES na 
pozemcích města 

ANO ANO ANO 

Zpracování studie systémů sídelní 
zeleně, její založení a obnova ve 
městě Konice 

ANO ANO ANO 

Kompostárna Uničov - doplnění 
infrastruktury 

ANO NE NE 

Modernizace systému sběru v ANO ANO ANO 



 
 

 
14 

Přerově – II. etapa 

Modernizace a rozšíření sběrného 
dvora, vybudování RE-USE centra, 
zefektivnění systému odděleného 
sběru/svozu odpadu 

ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS5: Životní prostředí přistoupil 
ŘV ITI OA k věcnému hodnocení přepracovaného projektu, jehož výsledkem bude návrh 
seznamu strategických projektů pro opatření integrované strategie spadajících pod OPŽP: 

- podle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení 

V případě shodného počtu bodů bude o pořadí rozhodovat: 

- datum a čas podání projektového záměru do webové aplikace nositele ITI v době vyhlášené výzvy 
nositele ITI. 

 

Projekt – Energetické úspory Purgešova 1399 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

Projekt – Energetická opatření při rekonstrukci MKZ Uničov  

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  



 
 

 
15 

Projekt – Snížení energetické náročnosti budov města Konice 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Předkladatel přílohami nedoložil 

připravenost projektu, resp. teprve 

se dopracovává projektová 

dokumentace.  

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování (nedoložena povinná 

příloha - plná moc). 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Projekt – Snížení energetické náročnosti budov Mateřské školy Konice a Základní školy a 
gymnázia města Konice 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 Projektová příprava je v prvotní fázi. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
0 Projekt nebyl konzultován se SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování (nedoložena povinná 

příloha - plná moc). 

 Návrh na celkový počet bodů 0  

 

Projekt – REÚO – SPŠ Hranice - Internát  

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 5 Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 



 
 

 
16 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

Projekt – AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  – Zateplení LDN  

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

Projekt – AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny) 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

Projekt – FVE na objektech města Prostějova - I. etapa 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 12 Projekt je připraven k realizaci. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  



 
 

 
17 

 

Projekt – Výstavba obnovitelných zdrojů energie ve městě Konice  

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 Projektová příprava je v prvotní fázi. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
0 Projekt nebyl konzultován se SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování (nedoložena povinná 

příloha - plná moc). 

 Návrh na celkový počet bodů 0  

Projekt – Krajinné úpravy Lošov 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 
Aktuálně se zpracovává projektová 

dokumentace. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

Projekt – Realizace opatření k retenci vody a ochraně proti povodním v lokalitě Sv. Kopeček 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 2 
Pro projekt bylo vydáno územní 

rozhodnutí. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
3 

Projekt byl konzultován se SFŽP, 

nebyl zařazen mezi prioritní. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

 



 
 

 
18 

Projekt – Optimalizace vodního režimu v PR Království  

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 0 Projektová příprava je v prvotní fázi. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
0 Projekt nebyl konzultován se SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Projekt – Slavonínské svahy 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 0 Projektová příprava je v prvotní fázi. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
0 Projekt nebyl konzultován se SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Projekt – Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - Uničov 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocná 

stavební povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

Projekt – Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část biokoridoru LBK 15 

 
Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 
Zdůvodnění 



 
 

 
19 

(body) 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 

Předkladatel nedoložil přílohy 

k posouzení stavu připravenosti 

projektu.  

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
5 

Projekt byl kladně posouzen ze 

strany SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

Projekt – Realizace prvků ÚSES na pozemcích města 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 
Projekt se nachází v prvotní fázi 

přípravy. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
3 

Projekt byl konzultován se SFŽP, 

nebyl zařazen mezi prioritní. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 8  

 

Projekt – Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její založení a obnova ve městě Konice 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 12 

Pro projekt není potřeba stavební 

povolení. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
0 Projekt nebyl konzultován se SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování – nebyla doložena 

povinná příloha (plná moc). 

 Návrh na celkový počet bodů 12  

 

Projekt – Modernizace systému sběru v Přerově – II. etapa 

 Kritérium věcného hodnocení Návrh Zdůvodnění 



 
 

 
20 

hodnocení 

(body) 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 12 Projekt je připraven k realizaci. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
3 

Projekt byl konzultován se SFŽP, 

nebyl zařazen mezi prioritní. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 20  

 

Projekt – Modernizace a rozšíření sběrného dvora, vybudování RE-USE centra, zefektivnění 
systému odděleného sběru/svozu odpadu  

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Probíhá zpracování projektové 

dokumentace. 

Projekt byl zmapován Nositelem ITI OA a předložen 

SFŽP. 
0 Projekt nebyl konzultován se SFŽP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování – nebyla doložena 

povinná příloha (plná moc). 

 Návrh na celkový počet bodů 0  

 
Vzhledem ke stejnému počtu dosažených bodů jsou projekty řazeny dle data a času předložení  
(viz tabulka): 
 

Název projektu Datum a čas finalizace PZ 

Energetické úspory Purgešova 1399 8.2.2023 13:42:04 

Energetická opatření při rekonstrukci MKZ Uničov 9.2.2023 13:11:20 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  10.2.2023 17:56:47 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN 10.2.2023 18:16:17 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní 

stanice (včetně lékárny) 

10.2.2023 19:44:10 

Krajinné úpravy Lošov 3.2.2023 12:23:26 

Realizace opatření k retenci vody a ochraně proti povodním v 

lokalitě Sv. Kopeček 

7.2.2023 13:02:51 

Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část biokoridoru LBK 

15 

9.2.2023 13:51:33 

 



 
 

 
21 

 
Návrh seznamu strategických projektů pro opatření spadající pod OP ŽP (pro aktivity 
spadající pod SC OPŽP 1.1, 1.2, 1.3, 1.5): 
 

Pořadí 
SC 

OPŽP 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

1. 1.1 Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 132,00 Kč 22 

2. 1.1 
Energetická opatření při rekonstrukci 

MKZ Uničov 
Město Uničov 10 000 000,00 Kč 22 

3. 1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400,00 Kč 22 

4. 1.1 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN 
Olomoucký kraj 28 564 191,00 Kč 22 

5. 1.1 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Přerov – zateplení transfuzní stanice 

(včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 9 222 033,00 Kč 22 

CELKEM     77 715 756,00 

6. 1.1 
Snížení energetické náročnosti budov 

města Konice 
Město Konice 15 000 000,00 Kč 5 

7.* 1.1 

Snížení energetické náročnosti budov 

Mateřské školy Konice a Základní 

školy a gymnázia města Konice 

Město Konice 15 000 000,00 Kč 0 

      

1. 1.2 
FVE na objektech města Prostějova - 

I. etapa 

Statutární město 

Prostějov 
7 862 671,00 Kč 22 

CELKEM 7 862 671,00 Kč  

2.* 1.2 
Výstavba obnovitelných zdrojů 

energie ve městě Konice 
Město Konice 18 000 000,00 Kč 0 

      

1. 1.3 
Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 25 325 348,00 Kč 22 

2. 1.3 

Zpracování studie systémů sídelní 

zeleně, její založení a obnova ve 

městě Konice 

Město Konice 9 500 000,00 Kč 12 

3. 1.3 
Krajinné úpravy Lošov Statutární město 

Olomouc 
9 817 500,00 Kč 10 



 
 

 
22 

4. 1.3 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě Sv. 

Kopeček 

Statutární město 

Olomouc 
5 950 000,00 Kč 10 

5. 1.3 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 

18 a část biokoridoru LBK 15 

Statutární město 

Prostějov 
11 499 436,00 Kč 10 

6.* 1.3 
Realizace prvků ÚSES na pozemcích 

města 

Statutární město 

Olomouc 
74 077 500,00 Kč 8 

CELKEM 136 169 784  

7.* 1.3 
Optimalizace vodního režimu v PR 

Království 

Statutární město 

Olomouc 
22 525 000,00 Kč 5 

8.* 1.3 
Slavonínské svahy Statutární město 

Olomouc 
5 100 000,00 Kč 5 

      

1. 1.5 
Modernizace systému sběru v 

Přerově – II. etapa 

Statutární město 

Přerov 
9 932 919,00 Kč 20 

CELKEM 9 932 919,00 Kč  

2.* 1.5 

Modernizace a rozšíření sběrného 

dvora, vybudování RE-USE centra, 

zefektivnění systému odděleného 

sběru/svozu odpadu 

Město Konice 15 300 000,00 Kč 0 

      

Celkem 231 681 130,00  

Celkem 90 925 000,00  

*Označené projekty nebyly konzultovány se SFŽP, panuje tedy riziko, že k nim bude mít ŘO OPŽP výhrady. 

Zeleně uvedené projekty mají největší potenciál schválení do programového rámce ze strany ŘO OPŽP.  

Červeně uvedené projekty mají nižší potenciál schválení do programového rámce ze strany ŘO OPŽP.  

 

Sekretariát Nositele ITI OA doporučil dále komunikovat s ŘO OPŽP (případně SFŽP) zeleně 
zvýrazněné projekty, které mají největší šanci ke schválení do programového rámce. 
V případě odstoupení některého z projektů (např. při předložení do individuální výzvy) 
doporučili jeho nahrazení ze seznamu červeně uvedených projektů.  

Nižší pravděpodobnost k zařazení projektů do programového rámce shledali u záměrů 
předložených v rámci SC OPŽP 1.5. ŘO OPŽP, prozatím není předkladatelům z Olomoucké 
aglomerace umožněna realizace projektů v tomto SC. Tabulka projektů bude po jednání ŘV 
ITI OA zaslána na ŘO OPŽP pro potřeby dalšího vyjednávání. 

 
 



 
 

 
23 

Výzva č. 23 - Sociální bydlení II 
 
23. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne  
23. 2. 2023 jako doplňková v rámci opatření integrované strategie 2.3.2 Podpora sociálního 
bydlení.  
Do výzvy byl předložen celkem 1 strategický projekt za 4,6 mil. Kč dotačních prostředků.  
 
Do výzvy č. 23 Sociální bydlení II byl předložen následující projektový záměr:  
 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 

Olomouc  
4 574 785 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 23 – Sociální bydlení II 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Ondřej Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí 
předloženého projektového záměru. Během hodnocení nebyl projektový záměr vrácen k 
přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 2: SOCIÁLNÍ OBLAST A 
ZAMĚSTNANOST na svém jednání dne 15. 3. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili 
předložený projekt kladně ve všech kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým 
doporučili zařazení projektu na seznam strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující:  

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Pořízení sociálních bytů ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS2: Sociální oblast a 
zaměstnanost přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení přepracovaného projektu, jehož 
výsledkem bude seznam strategických projektů pro aktivitu Sociální bydlení.  

Projekt č. 1 – Pořízení sociálních bytů 
 

 Kritérium věcného hodnocení Návrh Zdůvodnění 



 
 

 
24 

hodnocení 

(body) 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 12 

Nerelevantní, předmětem projektu 

je nákup bytů pro potřeby sociálního 

bydlení.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí ÚIŘ. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Projekt je provázán s jinými aktivitami v území, 

které mohou přispět k řešení nepříznivé sociální 

situace 

1 

Projekt je provázán s projektem 

předloženým v rámci opatření 2.3.1 

a 2.3.2 Rozvoj sociální služeb 

(zásadní vazba v rámci koincidenční 

matice) Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – Bytový dům; 

část A – Domov pro rodiny s dětmi)  

 Návrh na celkový počet bodů 18  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 2.3.2 Podpora sociální bydlení 

Pořadí Výzva Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

1. V03 

Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – 

Bytový dům) 

Statutární město Olomouc 23 717 486 16 

1.  V23 Pořízení sociálních bytů Statutární město Olomouc 4 574 785 18 

  Celkem 28 292 271  

  Alokace opatření 2.3.2 29 088 162  

  V opatření 2.3.2 zbývá 795 891  

 

Projekt předložený do doplňkové výzvy Sociální bydlení II byl automaticky řazen za projekt 
podaný do předchozí výzvy. V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 
2.3.2 integrované strategie byly podány dva projektové záměry. Předložené projekty naplňují 
celkovou alokaci aktivity sociální bydlení na 97 %. Před schválením seznamu strategických 
projektů v Zastupitelstvu města Olomouce bude nutné navýšit podporu projektů tak, aby došlo 
k naplnění celé alokace opatření a nedošlo ke ztrátě přidělené alokace ze strany ŘO IROP. 
Sekretariát ŘV ITI OA bude nadále přípravu projektů sledovat a finální stav bude předložen 
v rámci schvalování programového rámce IROP. 



 
 

 
25 

Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

553 021 Kapacita nového sociálního bydlení      23/24 

553 052 Počet nových bytů pro sociální bydlení      11/6 

 
Výzva č. 24 - Sociální služby II  
 
24. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne  
23. 2. 2023 jako doplňková v rámci opatření integrované strategie 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb. 
Do výzvy byly předloženy celkem 3 strategické projekty za 136,1 mil. Kč dotačních prostředků.  

Do výzvy č. 24 Sociální služby II byly předloženy následující projektové záměry: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A - 

Domov pro rodiny s dětmi) 

Statutární město 

Olomouc  
116 124 960 

Vybudování zázemí Centra sociálních služeb Uničov Město Uničov 5 950 000 

Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov 
Statutární město 

Prostějov 
14 039 437 

 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 24 – Sociální služby II 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Ondřej Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů. Během hodnocení nebyl žádný projektový záměr vrácen k 
přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 2: SOCIÁLNÍ OBLAST A 
ZAMĚSTNANOST na svém jednání dne 15. 3. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili 
předložené projekty kladně ve všech kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým 
doporučili zařazení projektů na seznam strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující:  

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Bytový dům a domov pro rodiny s ANO ANO ANO 



 
 

 
26 

dětmi (část A - Domov pro rodiny s 

dětmi) 

Vybudování zázemí Centra 

sociálních služeb Uničov 
ANO ANO ANO 

Rozšíření azylového domu ul. 

Pražská, Prostějov 
ANO ANO ANO 

 
3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS2: Sociální oblast a 
zaměstnanost přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení přepracovaného projektu, jehož 
výsledkem bude seznam strategických projektů pro aktivitu Sociální služby.  
 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A - Domov pro rodiny s dětmi) 
 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 
Předkladatel doložil uzavřenou 

smlouvu o zpracování DUR, DSP. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projekt je součástí ÚIŘ1 Olomouc 

dle tabulky schválené na ŘV ITI OA. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projekt nebyl v předchozí fázi 

vrácen k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Projekt je provázán s jinými aktivitami v území, 

které mohou přispět k řešení nepříznivé sociální 

situace 

1 

Projekt je provázán s projektem 

předloženým v rámci opatření 

2.3.1 Rozvoj sociální služeb 

(zásadní vazba v rámci 

koincidenční matice) Bytový dům a 

domov pro rodiny s dětmi (část B - 

Bytový dům) 

 Návrh na celkový počet bodů 16  
 

 
Vybudování zázemí Centra sociálních služeb Uničov 
 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3 A
 

O b e c n á kr it é ri a Připravenost projektu 0 Aktuálně je připravována 



 
 

 
27 

projektová dokumentace.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 
Projektový záměr není součástí 

UIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu 

s výzvou 

5 
Projekt nebyl v předchozí fázi 

vrácen k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a
 

Projekt je provázán s jinými aktivitami v území, 

které mohou přispět k řešení nepříznivé sociální 

situace 

1 

Projekt je provázán s aktivitami 

v území, které mohou přispět 

k řešení nepříznivé sociální situace, 

konkrétně na dříve realizované 

projekty Energeticky úsporná 

opatření, bytový dům č. p. 661, 

662 a 663 -domy s pečovatelskou 

službou (opatření 3.1.1) 

 Návrh na celkový počet bodů 6  
 

 
Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov 
 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 

Předkladatel doložil veřejnoprávní 

akt s nabytím právní moci 

umožňující realizaci projektu 

(stavební povolení) 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí ÚIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projekt nebyl v předchozí fázi 

vrácen k přepracování. 



 
 

 
28 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Projekt je provázán s jinými aktivitami v území, 

které mohou přispět k řešení nepříznivé sociální 

situace 

1 

Projekt je provázán s aktivitami 

v území, které mohou přispět 

k řešení nepříznivé sociální situace, 

konkrétně na plánované projekty 

Aktivní senior, Mikuláš 

v Nízkoprahu, služba Senior taxi, 

projekt Seniorská obálka (opatření 

2.3.1)  

 Návrh na celkový počet bodů 18  

 
 
Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb (IROP) 

Pořadí Výzva Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

1. V05 
Zvýšení kvality následné péče 

P-centrum 
P-centrum, spolek 6 184 600 

27 

2. *** 
 

V05 

Zajištění zázemí sociálních 

služeb prevence Charity 

Olomouc 

Charita Olomouc 41 899 627 
24 

3. *** V05 

Stavební úpravy zázemí 

Domova sv. Kosmy a Damiána 

Charity Olomouc 

Charita Olomouc 20 009 000 
24 

4. V05 Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550 
24 

5. *** V05 

Materiálně technické zajištění 

terénních a ambulantních 

služeb Charity Prostějov 

Charita Prostějov 3 665 285 
18 

6. V05 

 Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část A - Domov 

pro rodiny s dětmi) 

Statutární město Olomouc 42 500 000 
16 

7. * V05 

Vybudování zázemí služeb 

sociální integrace Charity 

Olomouc 

Charita Olomouc 42 499 116 
6 433 938 

16 

36 065 178 

8. ** V05 

Vybudování komplexního 

zázemí pro sociálně-preventivní 

služby Charity Olomouc 

Charita Olomouc 37 107 600 
9 119 322 

16 

27 988 278 

9. V05 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a 

kvality sociálních služeb pro 

uživatele návykových látek 

Společnosti Podané ruce o.p.s. 

v Olomouci 

Společnost Podané ruce 

o.p.s. 
25 117 500 

1 



 
 

 
29 

1. V24 
Rozšíření azylového domu ul. 

Pražská, Prostějov 
Statutární město Prostějov 14 039 437 

18 

2. V24 

Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část A - Domov 

pro rodiny s dětmi) 

Statutární město Olomouc 116 124 960 
16 

3. V24 
Vybudování zázemí Centra 

sociálních služeb Uničov 
Město Uničov 5 950 000 

6 

  Celkem I. výzva  248 905 278  

  Celkem II. výzva  136 114 397  

  Celkem 385 019 675  

  Alokace opatření 150 615 000  

*Pro projekt č. 7 je do 100% alokace k dispozici max. 6 433 938 Kč podpory z EU. Rezervu v programovém rámci 
(IROP) lze vytvořit do 130% alokace, tzn. pro projekt č. 7 lze uvést v programovém rámci celou požadovanou částku 
42 499 116 Kč podpory z EU. 
**Pro projekt č. 8 je do 130% alokace (tj. k zařazení do programového rámce) k dispozici maximálně 9 119 322 Kč 
podpory z EU. 
*** Identifikované potenciální duplicitní projekty 
 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

Projekty předložené do doplňkové výzvy Sociální služby II jsou automaticky řazeny za projekty 

podané do předchozí výzvy. Tyto projekty slouží k zajištění optimálního čerpání a naplnění plné 

alokace opatření 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb. Sekretariát ŘV ITI OA bude nadále přípravu 

projektů sledovat a finální stav bude předložen v rámci schvalování programového rámce IROP. 

Při současném stavu zbývá do 130 % alokace přibližně 9 mil. Kč pro hraniční projekt Vybudování 

komplexního zázemí pro sociálně-preventivní služby Charity Olomouc. 

 

Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

554 101 Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb 150/100 

554 401 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených  

zařízení nepobytových sociálních služeb      1450/50 

 



 
 

 
30 

Diskuze: 

Mgr. Žbánek sdělil, že obdržel informaci o chystané stížnosti na práci sekretariátu ITI týkající se 
výzvy na Sociální služby a požádal Ing. Sítka o vysvětlení. Ing Sítek sdělil, že prozatím žádnou 
oficiální stížnost neevidují. Uvedl, že žadatel údajně neobdržel informaci o spuštění doplňkové 
výzvy č. 24 – Sociální služby II a tak nestihl projektový záměr podat. Nicméně informace o nových 
i doplňkových výzvách, vč. termínu spuštění a ukončení, jsou vždy po schválení řídicím výborem 
vyvěšeny na webových stránkách ITI, dále pokud by byla výzva rozpracovaná a vložená do 
aplikace ITI, následovala by komunikace tematických koordinátorů s žadateli, kterých by se 
dotazovali na finalizaci projektu, žádné takové informace o záměru podání projektu však 
neobdrželi. Mgr. Žbánek doplnil, že se v rámci území snaží hledat příležitosti pro kvalitní projekty 
a žadatele, snaží se hledat vyvážený územní a tematický rozvoj v rámci celé aglomerace. Byl by 
tedy nerad, aby museli pod tíhou stížnosti měnit a svazovat rozhodování řídicího výboru a požádal 
o to, aby se vyhnuli jakýmkoli podobným krokům, které budou zpochybňovat transparentnost 
celého procesu a tím i vrhat špatné světlo na práci řídicího výboru, včetně úředníků, kteří projekty 
zpracovávají a prezentují. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 2 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       227/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 11 (Služby infrastruktury 
OP TAK), č. 12 (Neformální vzdělávání IROP), č. 19 (Terminály IROP), č. 21 (Životní 
prostředí v OA OPŽP), č. 23 (Sociální bydlení II IROP) a č. 24 (Sociální služby II IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložené strategické projekty do výzvy č. 11 (Služby infrastruktury OP TAK), č. 12 (Neformální 
vzdělávání IROP), č. 19 (Terminály IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), č. 23 (Sociální 
bydlení II IROP), č. 24 (Sociální služby II IROP) a zpracovanou důvodovou zprávu. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       228/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 11 – Služby infrastruktury 
OP TAK 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA“ 
na seznam strategických projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce OP TAK. 
 
 
 



 
 

 
31 

Výsledek hlasování:  
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       229/2023/03/ŘV21 
Seznam strategických projektů opatření 1.1.2 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 1.1.2 integrované strategie – Výstavba a rozvoj vědeckotechnických 
parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a 
komercializace výsledků výzkumu.  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. 

Innovation Business 

Development 
Inovační centrum 

Olomouckého kraje 
22 500 000 

2. Advanced Materials Analytics Univerzita Palackého 

v Olomouci 
69 000 000 

3. 

Rozvoj digitálního inovačního 

hubu DIGI2Health 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
15 930 261 

4. 

 Rozvoj Centra inovací a 

transferu technologií UP 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
12 704 879 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP Univerzita Palackého 

v Olomouci 
100 000 000 

7. 

Vybudování centra pro 

podporu a rozvoj inovačních a 

vývojových aktivit MSP v rámci 

OA 

Fakultní nemocnice 

Olomouc 
176 000 000 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

6. Kreativní centrum Olomouc Olomoucký kraj 210 235 000 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 230/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       230/2023/03/ŘV21 



 
 

 
32 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 12 – Neformální 
vzdělávání IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Edukační centrum Radíkov“ na seznam strategických projektů opatření 2.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       231/2023/03/ŘV21 
Seznam strategických projektů opatření 2.1.3 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 2.1.3 integrované strategie – Zvýšení kvality infrastruktury zájmového a 
neformálního vzdělávání dětí a mládeže a celoživotní učení 
  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1.  
MODERNIZACE UČEBEN 

SLUŇÁKOV 
Statutární město Olomouc 3 009 000 

2. 

Vzdělávací a poradenské 

environmentální centrum 

při Zoo Olomouc – Loděnka 

Statutární město Olomouc 28 194 500 

3. 

Rekonstrukce a 

modernizace učebny 

robotiky DDM Šternberk 

Dům dětí a mládeže 

Šternberk, příspěvková 

organizace 

2 575 936 

4. 
Edukační centrum Knihovny 

města Olomouce (KMOL) 
Statutární město Olomouc 2 635 000 

5 Edukační centrum Radíkov  Statutární město Olomouc 5 950 000 

6. 

DDM Olomouc - 

Modernizace odborných 

učeben ICT a 

polytechnického vzdělávání 

Olomoucký kraj 11 942 823 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 232/2023/03/ŘV21 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 



 
 

 
33 

Přijaté usnesení: 
Usnesení       232/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 19 Multimodální osobní 
doprava (IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Dopravní terminál Újezd“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 233/2023/03/ŘV21 – Ing. Jana Stehnová. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       233/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 19 Multimodální osobní 
doprava (IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“ na seznam strategických projektů 
opatření 4.1.4 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 234/2023/03/ŘV21 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       234/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 19 Multimodální osobní 
doprava (IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Újezd - parkovací dům“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       235/2023/03/ŘV21 
Seznam strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
 

 
34 

na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.4 integrované strategie  
 

Pořadí Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

1. 
Dopravní terminál Újezd Statutární město 

Prostějov 

78 796 063,00 Kč 

2. 
Revitalizace autobusového 

nádraží v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 

41 701 128,00 Kč 

3. 
Újezd - parkovací dům Statutární město 

Prostějov 

78 796 063,00 Kč 

 Celkem 199 293 254,- Kč 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 236/2023/03/ŘV21 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       236/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Energetické úspory Purgešova 1399“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 237/2023/03/ŘV21 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       237/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Energetická opatření při rekonstrukci MKZ Uničov“ na seznam strategických projektů pro 
tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 238/2023/03/ŘV21 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
35 

Usnesení       238/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Snížení energetické náročnosti budov města Konice“ na seznam strategických projektů pro 
tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 239/2023/03/ŘV21 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       239/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Snížení energetické náročnosti budov Mateřské školy Konice a Základní školy a gymnázia 
města Konice“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 240/2023/03/ŘV21 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák,  
Ing. Petr Lysek. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       240/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„REÚO – SPŠ Hranice - Internát“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového 
rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 241/2023/03/ŘV21 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák,  
Ing. Petr Lysek. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       241/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 



 
 

 
36 

(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN“ na seznam strategických 
projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 242/2023/03/ŘV21 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák,  
Ing. Petr Lysek. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       242/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny)“ na 
seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 243/2023/03/ŘV21 – Ing. Jiří Roheznal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       243/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„FVE na objektech města Prostějova - I. etapa“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 244/2023/03/ŘV21 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se – 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       244/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
 

 
37 

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Výstavba obnovitelných zdrojů energie ve městě Konice“ na seznam strategických projektů 
pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 245/2023/03/ŘV21 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       245/2023/03/ŘV21 
Vrácení projektového záměru k přepracování 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vrácení strategického projektu 

„Výstavba nové mateřské školy v Konici“ k přepracování předkladateli 

a  

ukládá 

sekretariátu ŘV ITI: 

- zajistit odfinalizaci projektového záměru ve webové aplikaci nositele ITI OA  

a informovat o této skutečnosti předkladatele,  

zajistit předložení upravených podkladů k tomuto projektovému záměru na jednání ŘV ITI OA. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 246/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       246/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Krajinné úpravy Lošov“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce 
OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 247/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       247/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 



 
 

 
38 

(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Realizace opatření k retenci vody a ochraně proti povodním v lokalitě Sv. Kopeček“ na 
seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 248/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       248/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Optimalizace vodního režimu v PR Království“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 249/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       249/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Slavonínské svahy“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 250/2023/03/ŘV21 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       250/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
 

 
39 

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - Uničov“ na seznam strategických 
projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 251/2023/03/ŘV21 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       251/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část biokoridoru LBK 15“ na seznam 
strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 252/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       252/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Realizace prvků ÚSES na pozemcích města“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 253/2023/03/ŘV21 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       253/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její založení a obnova ve městě Konice“ na 
seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 



 
 

 
40 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 254/2023/03/ŘV21 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       254/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vrácení strategického projektu 

„Kompostárna Uničov - doplnění infrastruktury“ k přepracování předkladateli 

a  

ukládá 

sekretariátu ŘV ITI: 

- zajistit odfinalizaci projektového záměru ve webové aplikaci nositele ITI OA  

a informovat o této skutečnosti předkladatele,  

zajistit předložení upravených podkladů k tomuto projektovému záměru na jednání ŘV ITI OA. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       255/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Modernizace systému sběru v Přerově – II. etapa“ na seznam strategických projektů pro 
tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 256/2023/03/ŘV21 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       256/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Modernizace a rozšíření sběrného dvora, vybudování RE-USE centra, zefektivnění 



 
 

 
41 

systému odděleného sběru/svozu odpadu“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       257/2023/03/ŘV21 
Seznam strategických projektů pro opatření integrované strategie spadající pod OPŽP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření integrované strategie spadající pod OPŽP 
 

Pořadí 
SC 

OPŽP 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. 1.1 Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 132,00 Kč 

2. 1.1 
Energetická opatření při rekonstrukci 

MKZ Uničov 
Město Uničov 10 000 000,00 Kč 

3. 1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400,00 Kč 

4. 1.1 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN 
Olomoucký kraj 28 564 191,00 Kč 

5. 1.1 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Přerov – zateplení transfuzní stanice 

(včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 9 222 033,00 Kč 

6. 1.1 
Snížení energetické náročnosti budov 

města Konice 
Město Konice 15 000 000,00 Kč 

7. 1.1 

Snížení energetické náročnosti budov 

Mateřské školy Konice a Základní 

školy a gymnázia města Konice 

Město Konice 15 000 000,00 Kč 

  CELKEM  107 715 756,00 

1. 1.2 
FVE na objektech města Prostějova - 

I. etapa 

Statutární město 

Prostějov 
7 862 671,00 Kč 

2. 1.2 
Výstavba obnovitelných zdrojů 

energie ve městě Konice 
Město Konice 18 000 000,00 Kč 

CELKEM 25 862 671,00 

1. 1.3 
Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 
Město Uničov 25 325 348,00 Kč 



 
 

 
42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 258/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 

Usnesení       258/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 23 – Sociální bydlení II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 

2. 1.3 

Zpracování studie systémů sídelní 

zeleně, její založení a obnova ve 

městě Konice 

Město Konice 9 500 000,00 Kč 

3. 1.3 
Krajinné úpravy Lošov Statutární město 

Olomouc 
9 817 500,00 Kč 

4. 1.3 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě Sv. 

Kopeček 

Statutární město 

Olomouc 
5 950 000,00 Kč 

5. 1.3 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 

18 a část biokoridoru LBK 15 

Statutární město 

Prostějov 
11 499 436,00 Kč 

6. 1.3 
Realizace prvků ÚSES na pozemcích 

města 

Statutární město 

Olomouc 
74 077 500,00 Kč 

7. 1.3 
Optimalizace vodního režimu v PR 

Království 

Statutární město 

Olomouc 
22 525 000,00 Kč 

8. 1.3 
Slavonínské svahy Statutární město 

Olomouc 
5 100 000,00 Kč 

CELKEM 163 794 784,00 

1. 1.5 
Modernizace systému sběru v 

Přerově – II. etapa 

Statutární město 

Přerov 
9 932 919,00 Kč 

2. 1.5 

Modernizace a rozšíření sběrného 

dvora, vybudování RE-USE centra, 

zefektivnění systému odděleného 

sběru/svozu odpadu 

Město Konice 15 300 000,00 Kč 

CELKEM 25 232 919,00 

Celkem 322 606 130,00 



 
 

 
43 

„Pořízení sociálních bytů“ na seznam strategických projektů opatření 2.3.2 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       259/2023/03/ŘV21 
Seznam strategických projektů opatření 2.3.2 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 

přispěje k plnění opatření 2.3.2 integrované strategie – Podpora sociálního bydlení 

 

Pořadí Výzva Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. V03 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi 

(část B – Bytový dům) 

Statutární město 

Olomouc 
23 717 486 

2.  V23 Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 

Olomouc 
4 574 785 

  CELKEM 29 088 162 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 260/2023/03/ŘV21 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 2 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       260/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 24 – Sociální služby II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov“ na seznam strategických projektů opatření 
2.3.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 261/2023/03/ŘV21 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 11, Proti – 0, Zdržel se - 2 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       261/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 24 – Sociální služby II 
IROP 



 
 

 
44 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A - Domov pro rodiny s dětmi)“ na seznam 
strategických projektů opatření 2.3.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 262/2023/03/ŘV21 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 2 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       262/2023/03/ŘV21 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 24 – Sociální služby II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Vybudování zázemí Centra sociálních služeb Uničov“ na seznam strategických projektů 
opatření 2.3.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 2 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       263/2023/03/ŘV21 
Seznam strategických projektů opatření 2.3.1 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 

přispěje k plnění opatření 2.3.1 integrované strategie – Rozvoj sociálních služeb  

Pořadí Výzva Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. V05 Zvýšení kvality následné péče P-centrum P-centrum, spolek 6 184 600 

2.  
 

V05 
Zajištění zázemí sociálních služeb prevence 

Charity Olomouc 
Charita Olomouc 41 899 627 

3.  V05 
Stavební úpravy zázemí Domova sv. Kosmy 

a Damiána Charity Olomouc 
Charita Olomouc 20 009 000 

4.  V05 Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550 

5.  V05 
Materiálně technické zajištění terénních a 

ambulantních služeb Charity Prostějov 
Charita Prostějov 3 665 285 



 
 

 
45 

6. V05 
 Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi 

(část A - Domov pro rodiny s dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 
42 500 000 

7.  V05 
Vybudování zázemí služeb sociální 

integrace Charity Olomouc 
Charita Olomouc 42 499 116 

8.  V05 

Vybudování komplexního zázemí pro 

sociálně-preventivní služby Charity 

Olomouc 

Charita Olomouc 37 107 600 

9. V05 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a kvality 

sociálních služeb pro uživatele návykových 

látek Společnosti Podané ruce o.p.s. v 

Olomouci 

Společnost Podané ruce 

o.p.s. 
25 117 500 

10. V24 
Rozšíření azylového domu ul. Pražská, 

Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
14 039 437 

11 V24 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi 

(část A - Domov pro rodiny s dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 
116 124 960 

12 V24 
Vybudování zázemí Centra sociálních 

služeb Uničov 
Město Uničov 5 950 000 

  CELKEM 385 019 675 

 

 

3. Aktuální informace k plánovaným výzvám IROP (památky, cestovní ruch, 

zelená infrastruktura), harmonogram výzev na rok 2023 a 2024 

Předseda výboru předal Bc. Kolářovi, který v tomto bodě seznámil členy ŘV s aktuálními 
informacemi k plánovaným výzvám IROP a harmonogramem výzev na rok 2023 a 2024.  

 

3.1 Aktuální informace k výzvám IROP 

Uvedl, že ŘO IROP provedl v únoru průzkum absorpční kapacity, z něhož vyplynula 

mnohonásobně vyšší poptávka území nad plánovanou/aktuální alokací u individuálních výzev 

IROP zaměřených na aktivity „památky“ a „cestovní ruch“. Z tohoto důvodu ŘO IROP plánuje 

přistoupit k zacílení těchto výzev a nastavení dalších podmínek výzev, které by omezily absorpční 

kapacitu v území a tím by byla co nejvíce eliminována hrozba tzv. „klikacích“ výzev.  

 
Výzvy č. 51 a 52 „Památky“ jsou zaměřeny na revitalizaci památek zapsaných v Ústředním 

seznamu kulturních památek ČR jako národní kulturní památka nebo v Seznamu nebo 

Indikativním seznamu světového dědictví UNESCO. Podporovanými typy projektů jsou 



 
 

 
46 

revitalizace (památek, expozic, depozitářů, technického zázemí, návštěvnických nebo edukačních 

center), restaurování, evidence a dokumentace mobiliárních fondů (včetně digitalizace), 

zabezpečení památek, parky u národních kulturních památek a u památek UNESCO, parkoviště u 

památek (max. 5 % CZV).  

 

Výzvy č. 81 a 82 „Cestovní ruch“ jsou zaměřeny na veřejnou infrastrukturu udržitelného 

cestovního ruchu – jako je budování a revitalizace doprovodné infrastruktury (odpočívadla, 

sociální zařízení, navigační systémy), budování páteřních, regionálních a lokálních turistických 

tras a revitalizace sítě značení, naučné stezky, propojená IT řešení návštěvnického provozu a 

navigačních systémů měst a obcí, rekonstrukce nebo budování turistických informačních center, 

veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku, parkoviště u atraktivit CR. 

 
Tyto výzvy ŘO IROP plánuje vyhlásit v květnu (památky) a červnu (cestovní ruch). 
 
Na posledním jednání Pracovního týmu Kultura a cestovní ruch byly ze strany ŘO IROP 

představeny následující návrhy opatření pro tyto výzvy (opatření by se tedy týkalo pouze 

individuálních výzev, tj. ne výzev ITI a CLLD): 

 

Návrhy opatření pro individuální výzvy „Památky“  

 k žádosti o podporu bude nutné doložit pravomocné stavební povolení 
 bude snížena podpora z EU a ze státního rozpočtu (MRR 70%, PR 60%) 
 bude zavedena podmínka, že památka nečerpala dotaci z IROP 2014-2020 

(případně místo toho podpora projektů jen z HSOÚ a regionů v transformaci) 
 případně 1 památka = 1 projekt. 

 

Jiným řešením by bylo navrhnout jiný model hodnocení (najít bodová kritéria apod.), což by 

znamenalo zásadní časový posun výzev, neboť by nový systém musel být projednán v rámci 

Pracovního týmu a schválen ze strany Monitorovacího výboru IROP. Aktivita v tomto případě by 

byla především na členech Pracovního týmu. 

Návrhy opatření pro individuální výzvy „Cestovní ruch“  

 k žádosti o podporu bude nutné doložit pravomocné stavební povolení popř. vydaný 
souhlas s ohlášeným stavebním záměrem 

 bude snížena podpora z EU a SR (MRR 60%, PR 50%) 
 zavedení podmínky - budování parkoviště jen v případě, že v okruhu 1 km není jiné 

veřejné parkoviště 
 vyhlášení výzvy jen pro HSOÚ (a regiony v transformaci) 
 1 projekt na žadatele. 

 
Připomínky nositele 
Prostřednictvím připomínek byl vznesen nesouhlas s představenými podmínkami, že památka 
nečerpala v IROP 2014-2020. Projekty zabývající se kulturním dědictvím jsou obvykle velice 
komplexní a je tedy nutno je realizovat v jednotlivých etapách. Taktéž byl vyjádřen nesouhlas 



 
 

 
47 

s podporou projektů pouze pro HSOÚ (a regiony v transformaci) a nižší mírou podpory, vzhledem 
k tomu, že podpora již byla snížena stanovením maximální výše CZV na 60 mil. Kč. 
 
Alternativní řešení v podobě jiného modelu hodnocení (najít bodová kritéria apod.), což by 
znamenalo zásadní časový posun výzev, kdy řešení formou kolové výzvy (bodových kritérií) se 
jeví i přes časový posun jako nejvíce transparentní a nediskriminační řešení vzniklé situace. Dříve 
bylo obecně doporučováno při očekávání velkého převisu ve výzvě využít institut kolové výzvy. 
 
Výzvy č. 63, 64 a 65 „Zelená infrastruktura“ byly vyhlášeny dne 9. 3. 2023 s tím, že příjem 
žádostí o podporu v MS2021+ bude zahájen dne 23. 1. 2024 (pro MRR), 24. 1. 2024 (pro PR) a 
25. 1. 2024 (pro VRR). Důvodem pro posun zahájení příjmu žádostí o podporu je povinnost 
doložení stanoviska AOPK k jednotlivým projektům. 
 
Podmínky výzvy č. 63  
(Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí - pro MRR) 
 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2021+:    10. 6. 2024 
Nejzazší datum ukončení realizace projektu:     29. 10. 2027 
Časová způsobilost výdajů:        od 1. 1. 2021 
 
Oprávnění žadatelé:  
obce, kraje, organizace zřizované nebo zakládané obcemi / kraji, církve, církevní organizace, 
OSS, PO OSS, veřejné a státní vysoké školy, státní podniky, státní organizace, veřejné výzkumné 
instituce 
 
Minimální výše CZV na projekt:        5 mil. Kč 
Maximální výše CZV na projekt:    100 mil. Kč 
 
Dotace z EFRR:  85 % 
Státní rozpočet:   

  0 % (obce, kraje, organizace zřizované/zakládané kraji/obcemi, státní podniky) 
 10 % (veřejné vysoké školy, církve, církevní organizace, veř. výzkumné organizace) 
 15 % (státní organizace, státní vysoké školy, OSS a PO OSS) 
 
Veškeré aktivity projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje  
a zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí. 
 
3.2 Informace k výzvám č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (Památky) a 16 (cestovní ruch) 
nositele ITI OA 
 
Bc. Kolář dále uvedl, že na jednání ŘV ITI OA dne 15. 2. 2023 byly řídicím výborem schváleny 
výzvy pro poslední opatření spadající do programového rámce IROP. Na základě usnesení 219-
221/2023/02/ŘV20 bylo rozhodnuto o použití vnitřní alokace pro výzvy a následně byl sekretariát 
pověřen projednat toto rozdělení s jednotlivými nositeli územních integrovaných řešení. Jednotlivé 
rozdělení alokace je pak uvedeno u jednotlivých výzev. 
 



 
 

 
48 

Výzva č. 13 Zelená infrastruktura 
 
Alokace výzvy: 343 843 930 Kč 
Z toho: 

ÚIŘ 
Maximální výše 

podpory (mil. Kč) 
Předpokládané projekty 

Olomouc 60,0 

Hřbitov Nová ulice - revitalizace ve prospěch parku  
2. etapa, ASO park – revitalizace, Park na Dlouhé ulici, 
Hradisko – východ, Povel - obytná zóna - revitalizace a 
regenerace sídliště 

Prostějov 60,0 
Veřejná prostranství v širším okolí zámku, Obnova nám. 
Žižkovo, komunikací nám. T. G. Masaryka, nám. Sv. 
Čecha a Dukelské brány 

Přerov 60,0 

Revitalizace sídliště  Dvořákova - 1.etapa, Revitalizace 
sídliště  Dvořákova - 2.-3.etapa, Revitalizace veřejného 
prostranství v místní části Čekyně, Revitalizace 
veřejného prostranství v místní části Újezdec, 
Revitalizace veřejného prostranství v místní části Vinary 
– Skalka, Revitalizace veřejného prostranství v místní 
části Lýsky, Revitalizace veřejného prostranství v místní 
části Lověšice, Obnova náměstí TGM 
Revitalizace náměstí Svobody 

Šternberk 20,0 Tyršovy sady 

Hranice 30,0 
Hranice – letní kino, Revitalizace nábřeží v Kropáčově 
ulici, Revitalizace VP Drahotuše, Úprava severního 
předzámčí, Hranice 

Litovel 13,0 Revitalizace sídliště Novosady I. a II. etapa 

Konice 45,0 Revitalizace městského centra v Konici 

Věda, výzkum, 
inovace 

35,0 
Areál Envelopa 

Duchovní 
metropole 

13,0 
Obnova veřejných prostranství u kostela Zvěstování PM 
ve Šternberku 

 
Část alokace (8 mil. Kč) bude prozatím určena pro další projekty mimo ÚIŘ. 
 
 
Výzva č. 14 Památky 
 
Alokace výzvy: 178 611 397 Kč 
Z toho: 

Územní integrované řešení Maximální výše podpory Předpokládané projekty 

ÚIŘ Olomouc 53 611 397 Kč 

Sloup Nejsvětější Trojice v 
Olomouci – restaurování; 
Projekt VN Olomouc – 
okrasná zahrada II. etapa 

ÚIŘ Uničov 23 000 000 Kč 
Obnova kulturní památky 
historické budova radnice 

ÚIŘ Hranice 7 000 000 Kč Generální oprava zastřešení 



 
 

 
49 

dvorany – Zámek Hranice 

ÚIŘ Lipník nad Bečvou 3 000 000 Kč 

Oprava krovu a střechy 
kostela sv. Františka 
Serafinského 
v Lipníku nad Bečvou 

ÚIŘ Duchovní metropole 55 000 000 Kč 
Revitalizace kostela 
Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku 

ÚIŘ Věda, výzkum, inovace 37 000 000 Kč 

Zlepšení mikroklimatu 
v objektu Pevnost poznání; 
Rekonstrukce malého 
dělostřeleckého skladu 

 
Stručné představení projektů: 

Projekt Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci řeší restaurování sloupu se sousoším Nejsvětější 
Trojice v Olomouci, který byl v roce 2000 zapsán na seznam památek UNESCO pod číslem 859. 
Je jednou z 16 památek UNESCO v ČR, což dokládá jeho důležitost a významnost. Olomoucký 
sloup Nejsvětější Trojice je dominantou středu města a je tak jednou z nejvyhledávanějších 
památek návštěvníky města. Jedná se o vůbec největší seskupení barokních soch v rámci jedné 
skulptury ve střední Evropě. Sloup měří 32 metrů a v jeho spodní části se nachází kaple, která je 
sezonně přístupná. Sloup se v současnosti nachází v kritickém stavu. Trojiční sloup vykazuje při 
bližším pohledu celou řadu poškození. 

Projekt VN Olomouc – okrasná zahrada realizovaný prostřednictvím ITI 2014-2020 (výše 
podpory 21 mil. Kč), neměl jako součást ohradní zeď barokní zahrady. Dokončení tohoto projektu 
(v podobě záchrany ohradní zdi areálu) by tedy vytvořilo funkční celek revitalizované barokní 
zahrady. Realizace navazujícího projektu areálu barokní zahrady taktéž úzce souvisí s celkovým 
záměrem komplexní revitalizace městské části Klášterního Hradiska, jehož součástí je revitalizace 
brownfieldů, vytvoření kvalitního veřejného prostoru a v neposlední řade i budoucí budování 
protipovodňových opatření. 

Projekt Obnova kulturní památky historické radnice v Uničově je zaměřen na revitalizaci 
budovy z druhé poloviny 14. století nebo z počátku 15. století. Původně byla stavba jen tržním 
domem. Několikerá přestavba setřela původní gotický ráz stavby. V 19. století byla radnice 
přestavěna v pseudorenesančním stylu. Radnice je centrem Masarykova náměstí a tedy i 
Uničova. V budově radnice dnes sídlí městský úřad. Projekt má za cíl záchranu a revitalizaci této 
památky vč. vybudování expozice. 

Generální oprava zastřešení dvorany – Zámek Hranice jak již název sám napovídá, spočívá 
v obnově zasklené dvorany. Zámek Hranice je barokní stavbou vzniklou na základech staršího 
hradu vybudovaného Pernštejny. K zastřešení skleněným příkrovem a vzniku atria došlo během 
rekonstrukce v druhé polovině 90. let. Zámek v současné době slouží jako sídlo městského úřadu 
a je taktéž využíván muzeem a galerií Hranice.  

Kostel sv. Františka Serafinského v Lipníku nad Bečvou se nachází v těsném sousedství 
piaristického kláštera a zámku. Autorem projektu kostela byl pravděpodobně známý stavitel 
Baltassare Maggi z italského Arogna. V letech 1682 – 1687 byl kostel, tehdy nově zasvěcený sv. 
Františku Serafinskému, piaristy přestavěn podle projektu vídeňského císařského architekta 



 
 

 
50 

Giovanniho Pietro Tencally, představitele raného baroka ve střední Evropě. Kostel má velmi 
dobrou akustiku a jsou v něm pořádány koncerty. Předmětem projektu je část postupné opravy 
kostela v podobě opravy krovu a střechy. 
 
Revitalizace kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku si klade za cíl obnovu části 
památkového fondu Olomoucké aglomerace - chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku a 
ochránit jej tak před rizikem významné ztráty tohoto kulturního dědictví. Projekt je zaměřen na 
regionální dominantu, která má potenciál vyzdvihnout atraktivitu regionu OA. Se svými 60 metrů 
vysokými věžemi je barokní kostel z 18. století významnou dominantou Šternberka i okolí. Kostel 
je součástí bývalého augustiniánského kláštera a nachází se v těsné docházkové vzdálenosti 
hradu Šternberk. 
 
Pevnost poznání je první interaktivní muzeum popularizace vědy na střední Moravě. Sídlí v 
areálu Korunní pevnůstky v centru Olomouce a patří do kategorie tzv. science center, 
poskytujících neformální prostředí pro hravé objevování přírodních a společenských jevů. Za 
krátký čas své existence se stalo toto muzeum jedním z nejvíce navštěvovaných atraktivit 
cestovního ruchu v Olomoucké aglomeraci. Plánovaný projekt má za cíl další zkvalitnění prostředí 
pro návštěvníky tohoto unikátního muzea provozovaného Univerzitou Palackého v Olomouci. Na 
projekt navazuje akce Rekonstrukce malého dělostřeleckého skladu, která řeší další budovu 
v areálu korunní pevnůstky a projekt je tak součástí komplexní obnovy areálu s přilehlou 
botanickou zahradou a rozáriem. 
 

Nad rámec integrovaných řešení jsou evidovány další strategické projekty:  

Projekt Revitalizace klášterního areálu na Svatém Kopečku III. etapa spočívá v záchraně a 
revitalizaci kaple Jména Panny Marie, která je součástí nemovité NKP, poutního areálu na 
Svatém Kopečku u Olomouce. Realizace se předpokládá po dobu 3 let, s výdaji 43 mil. Kč. V 
současné době kaple přístupná není, je v nevyhovujícím stavebně-technickém stavu (s 
havarijními prvky). Navržené stavebně restaurátorské práce interiéru a exteriéru řeší její 
záchranu, obnovu a zpřístupnění veřejnosti.  

Připravovány jsou rovněž dva projekty na kostelu Očišťování Panny Marie v Dubu nad 
Moravou. Jedná se o barokní stavbu vybudovanou v letech 1734-56, podle plánu Pavla 
Malnovského pod vedením stavitele Jiřího Klíčníka. Vzhledem ke své mohutnosti tvoří kostel 
dominantu Hané, protože je viditelný z širokého okolí. Kostel je zasvěcen Panně Marii, Matce 
Boží. Tradice mariánských poutí je spojená právě s přelomem 17. a 18. století, v touze po 
nalezení útěchy a síly v době zmítané třicetiletou válkou, hladem a nemocemi. Předmětem 
plánovaných projektů je rekonstrukce střechy (1) a restaurátorská obnova varhan (2). 

Projekt na kostelu Panny Marie Sněžné spočívá v sanaci a ochraně této významné stavby 
v centru města Olomouce. Budova byla v minulosti využívána armádou a byla tak nedostatečně 
udržována její historická hodnota. V současné době je kostel postupně opravován z různých 
dotačních zdrojů. 

Cílem projektu Velká Bystřice – západní křídlo zámku jsou stavební úpravy v místě ruiny a 
zachovalých částí kleneb v jihozápadní části zámku ve Velké Bystřici. Areál zámku se nachází v 
severozápadní části města Velká Bystřice. Zámek je dvoupodlažní trojkřídlá stavba s přístavbami 
objektů bývalé sladovny a pivovaru. Zámek a okolí se nachází v zastavěném území obce. Projekt 



 
 

 
51 

vychází z architektonické studie “adaptace infocentra na knihovnu a přístavba galerie, sálu a 
venkovních prostor ve Velké Bystřici“, kterou vypracoval v r. 2017 ing. arch Michal Sborwitz. 

Cílem projektu Rekonstrukce evangelického kostela v Olomouci je komplexní rekonstrukce 
objektu, která prodlouží životnost základních stavebních konstrukcí o dalších 60–80 let a dodá 
kostelu reprezentativnější vzhled. Konkrétně se jedná o výměnu části dřevěného krovu, výměna 
střešní krytiny a rekonstrukce fasády. 

 

Výzva č. 16 Cestovní ruch 
Alokace výzvy: 75 132 856 Kč 
Z toho: 

Územní integrované řešení Maximální výše podpory  

ÚIŘ Olomouc 25 882 856 Kč 

Živá zahrada (naučná stezka 
v Botanické zahradě); TIC 
v klášterním areálu na 
Svatém Kopečku 

ÚIŘ Šternberk 4 250 000 Kč 

Šternberské hradní návrší 
"čas proměn hradního parku 
a podhradí" - II.etapa – 
Příjezdová cesta 

ÚIŘ Hranice 35 000 000 Kč 
Informační centrum nádraží 
Teplice nad Bečvou 

ÚIŘ Věda, výzkum, inovace 10 000 000 Kč 
Živá zahrada: rozvoj 
infrastruktury cestovního 
ruchu 

Projekt Živá zahrada se skládá ze dvou projektů realizovaných prostřednictvím ÚIŘ Olomouc  
a Věda, výzkum, inovace. Cílem projekt je otevřít návštěvníkům areál botanické zahrady, Rozária 
a přilehlé Korunní pevnůstky. Ucelená oblast ohraničená areálem Univerzity Palackého  
a Bezručovými sady tak bude moci lépe poskytovat nabízené služby občanům města i jeho 
návštěvníkům. 

Další projekt by měl být realizován v rámci národní kulturní památky klášterního areálu na 
Svatém Kopečku – jedná se o vybudování turistického informačního centra v této exponované 
lokalitě, které by sloužilo nejen této kulturní dominantě, ale zároveň by bylo v těsném zázemí 
nejnavštěvovanějšího bodu cestovního ruchu v aglomeraci – ZOO Olomouc. 

Šternberské hradní návrší II. etapa si klade za cíl úpravu příjezdové cesty u této národní kulturní 
památky pro potřeby cestovního ruchu vč. nezbytných parkovacích míst. 

Dalším informačním centrem, které by mělo být realizováno, se nachází v prostorách nádraží 
Teplice nad Bečvou. Jedná se o záchytný bod přístupu k Hranické propasti, která je nejhlubší 
propastí v ČR. Největší potvrzená hloubka jezírka je 450 m, což z ní činí nejhlubší zatopenou 
jeskyni na světě. Společně se 69,5 m hlubokou suchou částí dosahuje tedy zatím celkové hloubky 
519,5 m. 

 
V průběhu bodu 3 se z jednání omluvili Ing. Rozehnal, Mgr. Žbánek a JUDr. Malacka. 



 
 

 
52 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       264/2023/03/ŘV21 
Aktuální informace k plánovaným výzvám IROP (památky, cestovní ruch, zelená 
infrastruktura), harmonogram výzev na rok 2023 a 2024 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktuální informace k plánovaným výzvám IROP (památky, cestovní ruch, zelená infrastruktura). 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       265/2023/03/ŘV21 
Výzvy č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (památky) a 16 (cestovní ruch) 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s rozdělením alokace výzvy č 13 Zelená infrastruktura dle důvodové zprávy. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       266/2023/03/ŘV21 
Výzvy č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (památky) a 16 (cestovní ruch) 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s rozdělením alokace výzvy č. 14 Památky dle důvodové zprávy. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       267/2023/03/ŘV21 
Výzvy č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (památky) a 16 (cestovní ruch) 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s rozdělením alokace výzvy č. 16 Cestovní ruch dle důvodové zprávy. 

 

4. Aktuální informace o nových komponentách Národního plánu obnovy v gesci MMR 

Bc. Kolář dále pokračoval v prezentaci i dalšího bodu a sdělil informace k Národnímu plánu 



 
 

 
53 

obnovy. Národní plán obnovy (NPO) je ucelený soubor reforem a investičních iniciativ (s cílem 
zmírnit dopady pandemie Covid-19 a nastartovat ekonomiku), jež mají být provedeny do roku 
2026 pomocí Nástroje pro oživení a odolnost (RRF – Recovery and Resilience Facility).  

 

V souladu s nařízením o provádění RRF byly k 30. 6. 2022 přepočítány alokace finančních 
prostředků pro jednotlivé členské státy. Pro ČR byla obálka navýšena o cca 14 mld. Kč. Ty budou 
rozděleny mezi nové komponenty NPO. 
 
Předpokládaný harmonogram přípravy nových komponent: 
- 04/2023 – zpracování finálních podob nových komponent a schválení Vládou ČR 
- 05-06/2023 – posuzování ze strany EK a jejich schválení 
- 07-08/2023 – schválení nových komponent ze strany Rady EU. 
 
Předpokládaný harmonogram výzev pro nové komponenty: 
- 04-08/2023 – příprava výzev 
- 07-12/2023 – vyhlášení výzev/realizace komponent. 
 
 
Návrhy nových komponent v gesci MMR: 
 
4.1 Transformace cestovního ruchu v ČR 
Hlavním cílem této komponenty je zvýšení konkurenceschopnosti a odolnosti odvětví cestovního 
ruchu (CR) prostřednictvím podpory zelené tranzice, digitalizace služeb CR a vzdělávání aktérů 
v tomto odvětví. 
 
Investice: 
- Renovace, výstavba a modernizace objektů a služeb cestovního ruchu a doprovodné 

infrastruktury s důrazem na trvalou udržitelnost  
(předpokládané náklady realizace ve výši 4 000 mil. Kč) 

- Modernizace provozů služeb cestovního ruchu s důrazem na digitalizaci  
(předpokládané náklady realizace ve výši 960 mil. Kč) 

 
Podmínky podpory: 

 příjemci podpory: obce a kraje (včetně zřizovaných organizací), NNO, podnikatelské 
subjekty 

 uznatelnost nákladů od 1. 1. 2020 (pro zahájené projekty, nesmí před tímto datem projít 
kolaudací), DPH neuznatelný náklad, financování ex-post 

 nutný soulad s principy DNSH (dle čl. 17 nařízení a naplnění zejm. zelených cílů) 
 režim veřejné podpory: de minimis, GBER blokové výjimky. 

 
 
4.2 Reforma dostupného bydlení 
Cílem je vytvoření investičního programu (revolvingového fondu) a podpůrných kapacit pro jeho 
realizaci.  
 
 



 
 

 
54 

Harmonogram reformy: 
o schválení Zákona o podpoře bydlení (do 1-2Q 2025) 

o vznik podpůrných kapacit: Housing Investment Advisory Hub včetně centrální 

koordinační jednotky (při SFPI) a regionálních center pro podporu investic do 

bydlení – v rámci „správní“ rady počítají také se zastoupením samospráv (do 4Q 

2023) 

o vznik Investičního programu pro zvýšení dostupnosti bydlení (1Q 2024). 

 

Instrumenty reformy: 
- zvýhodněný úvěr pro veřejný sektor (dlouhodobý 30letý úvěr pro obce a města) 
- zakladatelský kapitál pro obce a společné podniky (podpora zakladatelského vkladu obcí 

poskytnutím mezaninového úvěru – podíl obce min. 50 % ve společném podniku nezcizitelný 
po dobu udržitelnosti – podpora vzniku společných podniků obcí a firem/developerských 
společností/NNO/družstev) 

- Investiční fond (založení Investičního fondu s podílem veřejných prostředků z NPO a 
soukromých investorů – primárně se zaměří na odkupy stávajících obsazených, ale 
podkapitalizovaných nájemních objektů, nerealizovaných developerských projektů nebo 
objektů v sociálně deprivovaných lokalitách). 

 
Podmínky podpory: 

 kombinace dotace a finančních nástrojů (půjčky, zapojení NRB) 
 důraz na energetickou efektivitu, využití nových technologií 
 o cílové skupině reformy bude ještě vedena diskuze (např. mladí do 35 let, senioři, určité 

profese, ….) 
 podmínky veřejné podpory (dle platné legislativy - aktuálně probíhá notifikace 

(prenotifikace) na národní program dostupné bydlení – pokud bude ze strany EK 
schválena, tak nic nebrání, aby se aplikovala také na NPO) 

 pro vydání investičního rozhodnutí k podané žádosti je nutná okamžitá připravenost 
projektu k realizaci (např. jasná vize rozvoje obce a města v oblasti výstavby, studie, 
zahájené projektové práce (zatím není jisté, zda náklady na přípravu projektu budou 
uznatelné), vydané stavební povolení, které bude úvěrově prověřeno). 

 
 
4.3 Systémová podpora veřejných investic (komponenta 4.1) 
Hlavním cílem této komponenty je zvýšení připravenosti a efektivity veřejných investic v regionech 
s ohledem na cíle EU v oblasti zelené a digitální ekonomiky, a zlepšení dostupnosti bydlení  
a modernizace strategického veřejného zadávání, posílení schopnosti veřejné správy připravovat  
a implementovat investiční programy financované z veřejných prostředků, včetně fondů EU. 
 
Reformy/investice: 
- metodická podpora přípravy projektů souladných s cíli EU (104 mil. Kč) 
- modernizace a profesionalizace veřejného zadávání (118 mil. Kč) 
- finanční podpora přípravy konkrétních projektů souladných s cíli EU (1 665 mil. Kč) 
- zefektivnění a posílení implementace Národního plánu obnovy (2 314 mil. Kč). 
(Předpokládané náklady realizace souhrnně ve výši 4 201 mil. Kč.) 

 



 
 

 
55 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       268/2023/03/ŘV21 
Aktuální informace o nových komponentách Národního plánu obnovy v gesci MMR 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
aktuální informace o nových komponentách NPO v gesci MMR. 

 

5. Různé 
 
5.1 Předpoklad plnění finančního milníku IROP na r. 2025 a řešení duplicitních projektů 

V bodě různé Bc. Kolář mluvil o předpokladu plnění finančního milníku IROP na r. 2025 a řešení 
duplicitních projektů. 

5.1.1 Předpoklad plnění finančního milníku IROP na r. 2025 

S blížícím se termínem dokončení programového rámce IROP je nezbytné udělat revizi doposud 
schválených strategických projektů v rámci jednotlivých opatření integrované územní strategie ve 
vazbě na finanční milníky řídicího orgánu IROP. Revize obnáší i řešení duplicitních projektů, 
viz bod B. 

Nositelé ITI mají podle pokynů Řídicího orgánu IROP plnit limity čerpání k 30. 6. příslušného 
roku za celou strategii ITI ve výši: 

2021-2025 17,08 % 

2021-2026 34,44 % 

2021-2027 52,08 % 

2021-2028 70,00 % 

2021-2029 100,00 % 

Do „vyčerpané alokace“ se počítají finanční částky předložené v žádostech o platbu ze strany 
žadatelů řídicímu orgánu IROP v termínu do 30. 6. příslušného roku. Do plnění prvního 
finančního milníku roku 2025 se tedy budou počítat všechny žádosti o platbu předložené 
řídicímu orgánu do 30. 6. 2025.  

Nositel ITI OA disponuje plánem předložení žádostí o platbu (měsíc/rok) v každém projektovém 
záměru vyplněném žadateli v rámci výzev nositele ITI OA. Na základě těchto dat lze provést 
odhad plnění finančního milníku minimálně v prvním roce čerpání alokace IROP (v dalších letech 
je třeba počítat se změnami v seznamu strategických projektů). 

Projekty schválené ŘV ITI do seznamu strategických projektů za jednotlivá opatření integrované 
územní strategie (tj. projekty do výše 100% alokace daného opatření, vč. tzv. hraničního projektu) 
budou podle částek ŽoP plánovaných do 06/2025 plnit finanční milník IROP na r. 2025 
následovně:   



 
 

 
56 

Opatření Projekt 
Žádosti o platbu 

plánované do 
06/2025 

2.1.1 MŠ MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity 
MŠ  

19 125 000 

2.1.1 MŠ Rekonstrukce MŠ Oblouková Šternberk 42 500 000 

2.1.1 MŠ MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ 8 500 000 

2.1.2 ZŠ Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol v 
Prostějově 

51 000 000 

2.1.2 ZŠ „Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v odborných 
pracovnách“ Litovel 

10 132 225 

2.1.2 ZŠ Rekonstrukce a modernizace odborných učeben, 
vybudování konektivity - základních škol v Lipníku nad 
Bečvou 

15 596 758 

2.1.2 ZŠ ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben robotiky, 
informatiky, přírodovědy, polytechnické učebny, 
atletického oválu, zajištění bezbariérovosti 

8 167 822 

2.1.2 ZŠ Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a pořízení 
vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

39 000 000 

2.1.2 ZŠ Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování odborných 
učeben 

51 000 000 

2.1.2 ZŠ ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - vybudování zázemí pro 
školní družinu 

30 000 000 

2.1.2 ZŠ Zkvalitnění infrastruktury základních škol v Přerově 39 881 320 

2.3.1 Soc.sl. Zvýšení kvality následné péče P-centrum 6 184 600 

2.3.1 Soc.sl. Materiálně technické zajištění terénních a ambulantních 
služeb Charity Prostějov 

3 665 285 

3.2.2 Knihovny Knihovna Trnkova ulice 33 150 000 

3.2.2 Knihovny Záchrana duchovních hodnot - zkvalitnění zázemí pro 
činnost Arcibiskupské knihovny, Wurmova 11 

11 000 000 

4.1.1 Cyklo Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov 8 755 767 

4.1.2 
Telematika 

Modernizace systému preference vozidel MHD 8 500 000 

4.1.2 
Telematika 

Modernizace systému inteligentních zastávek 8 500 000 

4.1.6 
Bezpečnost 

Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 20 969 647 

4.1.6 
Bezpečnost 

Pionýrská - podchod 25 500 000 



 
 

 
57 

4.1.6 
Bezpečnost 

Šternberk - chodník Jívavská podél I/46 5 002 250 

 Celkem v plánovaných ŽoP do 05/2025: 446 130 674 Kč 

 Milník roku 2025 (17,08 %): 344 349 810 Kč 

 Plnění milníku 2025 v procentech: 130 % 
 
Z přehledu je patrné, že projekty ze seznamů strategických projektů schválených na ŘV ITI, by 
měly plnit finanční milník IROP v r. 2025 na 130 % (částkou 446,13 mil. Kč). Plnění finančního 
milníku mají potenciál ovlivnit ještě 2 faktory. Prvním, pozitivním faktorem, je fakt, že v uvedeném 
přehledu ještě nejsou zahrnuty projekty v rámci opatření: 

3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

3.2.1 Památky 

3.2.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu.  

Výzvy na tato opatření budou teprve vyhlášeny a lze předpokládat, že projekty připravované 
v těchto opatřeních budou přispívat k plnění finančního milníku IROP na r. 2025. 

Druhým, negativním faktorem, jsou tzv. duplicitní projekty. V případě, že se předkladatelé 
„připravenějších projektů“ rozhodnou pro individuální výzvu na úkor výzvy ITI, sníží to potenciál 
plnění finančního milníku IROP na r. 2025. Tyto připravené projekty zpravidla nahradí projekty 
méně připravené s plánovaným termínem předkládání ŽoP až po 06/2025, tudíž budou přispívat 
k plnění milníků v dalších letech. 

 

5.1.2 Řešení duplicitních projektů 
 

Problematice duplicitních projektů se věnoval ŘV ITI 15. 2. 2023. Usnesením č. 
180/2023/02/ŘV19 ŘV ITI OA souhlasil s oslovováním žadatelů s žádostí o vyjádření se k 
potenciálně duplicitním projektům a pověřil sekretariát ITI oslovením dotčených žadatelů. 

Situace kolem duplicitně podaných projektů se dynamicky vyvíjí v čase. Potenciálně duplicitní 
projekty byly ve spolupráci s Centrem pro regionální rozvoj (CRR) identifikovány na již 
schválených seznamech strategických projektů, nicméně nositel ITI je nemá možnost vyloučit ani 
do budoucna. Z tohoto důvodu je nutné, aby se k duplicitním projektům vyjádřili všichni 
předkladatelé strategických projektů.  

Sekretariát ITI Olomoucké aglomerace osloví všechny předkladatele elektronicky bezprostředně 
po jednání ŘV ITI.  

V případě, že má předkladatel podán v individuální výzvě a výzvě ITI stejný nebo podobný projekt, 
má v zásadě tři možnosti: 

- odstoupit od projektu v rámci výzvy nositele ITI  

nebo 
- odstoupit od projektu v individuální výzvě ŘO IROP dle podmínek IROP (v době schvalování 

programového rámce v zastupitelstvu nositele 5. 6. 2023 nesmí být projekt v pozitivním stavu 

v systému ISKP21+). 



 
 

 
58 

nebo 
- zaslat nositeli ITI čestné prohlášení, že se nejedná o duplicitu a je vyloučeno dvojí financování, 

včetně zdůvodnění, v čem se projekty liší (např. navazující, synergické projekty apod.). 

Sekretariát ITI stanovil termín pro zaslání reakce předkladatelů do 7. 4. 2023. Seznamy 

strategických projektů pro jednotlivá opatření integrované strategie je nezbytné zkompletovat co 

nejdříve. Budou součástí návrhu programového rámce IROP, který je nutné konzultovat 

s řídicím orgánem IROP min. 4 týdny před jeho schválením v ŘV ITI. Harmonogram 

schvalování programového rámce IROP je plánován následovně: 

- 21. 4. 2023 zaslání kompletní dokumentace k programovému rámci ŘO IROP 
- 17. 5. 2023 schválení v Řídicím výboru ITI Olomoucké aglomerace 
- 23. 5. 2023 schválení v Radě města Olomouce 
- 5. 6. 2023 schválení v Zastupitelstvu města Olomouce 

podání programového rámce v ISKP21+ do 30. 6. 2023.  
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       269/2023/03/ŘV21 
Předpoklad plnění finančního milníku IROP na r. 2025 a řešení duplicitních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předpoklad plnění finančního milníku IROP na r. 2025 a návrh řešení duplicitních projektů. 

 

5.2 Aktualizace integrovaných řešení Olomoucké aglomerace pro programové období 2021-

2027  

V prezentaci pokračoval Mgr. Kladivo, který představil předloženou aktualizaci územního 
integrovaného řešení města Litovel (ÚIŘ7 Litovel). 

Územní integrovaná řešení mohou být průběžně aktualizována na základě nových priorit 

klíčových stakeholderů a reálně předkládaných projektových záměrů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       270/2023/03/ŘV21 
Aktualizace integrovaných řešení Olomoucké aglomerace pro programové období 2021-
2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované ÚIŘ7 Litovel. 

 
 



 
 

 
59 

5.3 Atlas Olomoucké aglomerace  

Mgr. Kladivo dále sdělil, že před třemi lety byl vydán Atlas Olomoucké aglomerace, tedy 
publikace, která odborné i laické veřejnosti graficky formou map, grafů a tabulek prezentuje 
zajímavá data o naší funkční městské oblasti. Z atlasu se rázem stal velmi reprezentativní a 
oblíbený materiál. Vzhledem k novému vymezení aglomerace pro období 2021-2027 a protože již 
jsou dostupná aktuální data z národního cenzu (SLDB 2021), včetně denní pracovní migrace a 
dalších údajů, doporučili zahájit práce na aktualizaci Atlasu Olomoucké aglomerace.  

Současně navrhli publikaci doplnit o další aglomerační témata. Očekávané vydání 

aktualizovaného díla v elektronické podobě je na konci roku 2023, tisk v prvním čtvrtletí 2024. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       271/2023/03/ŘV21 
Aktualizace Atlasu Olomoucké aglomerace pro programové období 2021-2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
se zahájením prací na aktualizaci Atlasu Olomoucké aglomerace. 

 

5.4 Akceptační dopis OP Doprava  

Mgr. Kladivo členy provedl i posledním bodem, kterým byl Akceptační dopis. Ministerstvo dopravy 
jako Řídicí orgán Programu Doprava 2021-2027 schválilo Programový rámec OP Doprava 
Olomoucké aglomerace v monitorovacím systému ISKP2021+ a vydalo nositeli ITI Olomoucké 
aglomerace akceptační dopis dne 14. 3. 2023.  

V akceptačním dopise ministerstvo rezervuje nositeli ITI Olomoucké aglomerace částku ve výši 
602 005 191 Kč na opatření „Infrastruktura městské drážní dopravy“ a 148 764 000 Kč na 
opatření „ITS – dopravní telematika“.  

V návaznosti na vydání akceptačního dopisu připraví sekretariát nositele ITI tzv. „vyzvání“, na 
základě kterého bude žadatelům uvedeným na seznamu strategických projektů v programovém 
rámci vydávat Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s integrovanou strategií. Text 
„vyzvání“ bude předložen ke schválení na ŘV ITI 19. 4. 2023. 

Dalším programovým rámcem podaným v ISKP21+ je programový rámec OP Jan Amos 

Komenský, jehož schválení se očekává v průběhu 03-04/2023. Příprava programových rámců 

IROP, OP TAK a OPŽP v současnosti probíhá. Jejich schválení se předpokládá na jednání 

Zastupitelstva města Olomouce 5. 6. 2023. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       272/2023/03/ŘV21 
Akceptační dopis OP Doprava 



 
 

 
60 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
vydání akceptačního dopisu OP Doprava pro Olomouckou aglomeraci. 

 
 
Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 19. 4. 2023 v 11:30 hod. 

o 17. 5. 2023 v 11:30 hod. 

o 21. 6. 2023 v 11:30 hod. 

o 10. 7. – 19. 7. 2023 – per rollam 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 22. 3. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 17)             

 
USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 21. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  
DNE 22. 3. 2023 

 

 

Usnesení 226/2023/03/ŘV21 

Informace o zvolení nového zástupce člena Řídicího výboru ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
změnu ve složení ŘV ITI OA. Dle bodu 9 čl. III Statutu výboru předseda ŘV ITI OA odvolal 
stávajícího zástupce člena ŘV ITI OA Mgr. Jiřího Pospíšila, náměstka primátora statutárního 
města Prostějova, a dle bodu 10 čl. III Statutu výboru jmenoval nového zástupce člena ŘV 
ITI OA Ing. Jiřího Rozehnala, 2. náměstka primátora statutárního města Prostějova, a to na 
základě návrhu na jmenování. 
 

 

Usnesení 227/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 11 (Služby 
infrastruktury OP TAK), č. 12 (Neformální vzdělávání IROP), č. 19 (Terminály IROP), 
č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), č. 23 (Sociální bydlení II IROP) a č. 24 (Sociální 
služby II IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložené strategické projekty do výzvy č. 11 (Služby infrastruktury OP TAK), č. 12 
(Neformální vzdělávání IROP), č. 19 (Terminály IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), 
č. 23 (Sociální bydlení II IROP), č. 24 (Sociální služby II IROP) a zpracovanou důvodovou 
zprávu. 
 
 

Usnesení 228/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 11 – Služby 
infrastruktury OP TAK 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 17)             

v rámci OA“ na seznam strategických projektů, a to do základní alokace opatření 1.1.2 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce OP TAK. 
 
 

Usnesení 229/2023/03/ŘV21 

Seznam strategických projektů opatření 1.1.2 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 1.1.2 integrované strategie – Výstavba a rozvoj 
vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center a podnikatelských inkubátorů, 
rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. 
Innovation Business 
Development 

Inovační centrum 
Olomouckého kraje 

22 500 000 

2. 
Advanced Materials 
Analytics 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

69 000 000 

3. 
Rozvoj digitálního 
inovačního hubu 
DIGI2Health 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

15 930 261 

4.  Rozvoj Centra inovací a 
transferu technologií UP 

Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

12 704 879 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP 
Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

100 000 000 

7. 

Vybudování centra pro 
podporu a rozvoj inovačních 
a vývojových aktivit MSP v 
rámci OA 

Fakultní nemocnice 
Olomouc 

176 000 000 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

6. Kreativní centrum Olomouc Olomoucký kraj 210 235 000 

 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 17)             

Usnesení 230/2023/03/ŘV21 
 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 12 – Neformální 
vzdělávání IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Edukační centrum Radíkov“ na seznam strategických projektů opatření 2.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP.  

 
 
Usnesení 231/2023/03/ŘV21 

Seznam strategických projektů opatření 2.1.3 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 2.1.3 integrované strategie – Zvýšení kvality infrastruktury 
zájmového a neformálního vzdělávání dětí a mládeže a celoživotní učení 
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1.  
MODERNIZACE 
UČEBEN SLUŇÁKOV 

Statutární město 
Olomouc 

3 009 000 

2. 

Vzdělávací a poradenské 
environmentální centrum 
při Zoo Olomouc – 
Loděnka 

Statutární město 
Olomouc 

28 194 500 

3. 
Rekonstrukce a 
modernizace učebny 
robotiky DDM Šternberk 

Dům dětí a mládeže 
Šternberk, příspěvková 
organizace 

2 575 936 

4. 
Edukační centrum 
Knihovny města 
Olomouce (KMOL) 

Statutární město 
Olomouc 

2 635 000 

5 
Edukační centrum 
Radíkov  

Statutární město 
Olomouc 

5 950 000 

6. 

DDM Olomouc - 
Modernizace odborných 
učeben ICT a 
polytechnického 
vzdělávání 

Olomoucký kraj 11 942 823 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 17)             

 
Usnesení 232/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 19 Multimodální 
osobní doprava (IROP)  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Dopravní terminál Újezd“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.4 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 

 

Usnesení 233/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 19 Multimodální 
osobní doprava (IROP)  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 234/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 19 Multimodální 
osobní doprava (IROP)  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Újezd - parkovací dům“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.4 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 235/2023/03/ŘV21 

Seznam strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.4 integrované strategie  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 17)             

 

Pořadí Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

1. 
Dopravní terminál Újezd Statutární město 

Prostějov 
78 796 063,00 Kč 

2. 
Revitalizace autobusového 
nádraží v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 
Bečvou 

41 701 128,00 Kč 

3. 
Újezd - parkovací dům Statutární město 

Prostějov 
78 796 063,00 Kč 

 Celkem 199 293 254,- Kč 

 
 

Usnesení 236/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Energetické úspory Purgešova 1399“ na seznam strategických projektů pro 
tvorbu programového rámce OPŽP. 

 

Usnesení 237/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Energetická opatření při rekonstrukci MKZ Uničov“ na seznam strategických 
projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 

 

Usnesení 238/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Snížení energetické náročnosti budov města Konice“ na seznam strategických 
projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 17)             

 
 
 

Usnesení 239/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Snížení energetické náročnosti budov Mateřské školy Konice a Základní 
školy a gymnázia města Konice“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 240/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „REÚO – SPŠ Hranice - Internát“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 

 

Usnesení 241/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN“ na seznam 
strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 242/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 7 (celkem 17)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní stanice (včetně 
lékárny)“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 243/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „FVE na objektech města Prostějova - I. etapa“ na seznam strategických projektů 
pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 244/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Výstavba obnovitelných zdrojů energie ve městě Konice“ na seznam 
strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 245/2023/03/ŘV21 

Vrácení projektového záměru k přepracování 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vrácení strategického 
projektu „Výstavba nové mateřské školy v Konici“ k přepracování předkladateli 
a  
ukládá 
sekretariátu ŘV ITI: 

- zajistit odfinalizaci projektového záměru ve webové aplikaci nositele ITI OA  
a informovat o této skutečnosti předkladatele,  

- zajistit předložení upravených podkladů k tomuto projektovému záměru na jednání 
ŘV ITI OA.  

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 8 (celkem 17)             

Usnesení 246/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Krajinné úpravy Lošov“ na seznam strategických projektů pro tvorbu 
programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 247/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Realizace opatření k retenci vody a ochraně proti povodním v lokalitě Sv. 
Kopeček“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 248/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Optimalizace vodního režimu v PR Království“ na seznam strategických projektů 
pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 249/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Slavonínské svahy“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového 
rámce OPŽP. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 9 (celkem 17)             

Usnesení 250/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - Uničov“ na seznam 
strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 251/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část biokoridoru LBK 15“ na 
seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 252/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Realizace prvků ÚSES na pozemcích města“ na seznam strategických projektů 
pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 253/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její založení a obnova ve městě 
Konice“ na seznam strategických projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 10 (celkem 17)             

Usnesení 254/2023/03/ŘV21 

Vrácení projektového záměru k přepracování 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vrácení strategického 
projektu „Kompostárna Uničov - doplnění infrastruktury“ k přepracování předkladateli 
a  
ukládá 
sekretariátu ŘV ITI: 

- zajistit odfinalizaci projektového záměru ve webové aplikaci nositele ITI OA  
a informovat o této skutečnosti předkladatele,  

- zajistit předložení upravených podkladů k tomuto projektovému záměru na jednání 
ŘV ITI OA.  

 
 

Usnesení 255/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Modernizace systému sběru v Přerově – II. etapa“ na seznam strategických 
projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 256/2023/03/ŘV21 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 21 Životní prostředí 
(OPŽP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Modernizace a rozšíření sběrného dvora, vybudování RE-USE centra, 
zefektivnění systému odděleného sběru/svozu odpadu“ na seznam strategických 
projektů pro tvorbu programového rámce OPŽP. 
 
 

Usnesení 257/2023/03/ŘV21 

Seznam strategických projektů pro opatření integrované strategie spadající pod OPŽP 
Řídicí výbor ITI OA: 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 11 (celkem 17)             

schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření integrované strategie spadající pod OPŽP 
 

Pořadí 
SC 

OPŽP 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 
(Kč) 

1. 1.1 
Energetické úspory Purgešova 
1399 

Město Hranice 
11 731 132,00 

Kč 

2. 1.1 
Energetická opatření při 
rekonstrukci MKZ Uničov 

Město Uničov 
10 000 000,00 

Kč 

3. 1.1 
REÚO – SPŠ Hranice - Internát  

Olomoucký kraj 
18 198 400,00 

Kč 

4. 1.1 
AGEL SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Prostějov  – 
Zateplení LDN 

Olomoucký kraj 
28 564 191,00 

Kč 

5. 1.1 

AGEL SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Přerov – zateplení 
transfuzní stanice (včetně 
lékárny) 

Olomoucký kraj 9 222 033,00 Kč 

6. 1.1 
Snížení energetické náročnosti 
budov města Konice 

Město Konice 
15 000 000,00 

Kč 

7. 1.1 

Snížení energetické náročnosti 
budov Mateřské školy Konice a 
Základní školy a gymnázia 
města Konice 

Město Konice 
15 000 000,00 

Kč 

  CELKEM  107 715 756,00 

1. 1.2 
FVE na objektech města 
Prostějova - I. etapa 

Statutární 
město 

Prostějov 
7 862 671,00 Kč 

2. 1.2 
Výstavba obnovitelných zdrojů 
energie ve městě Konice 

Město Konice 
18 000 000,00 

Kč 

CELKEM 25 862 671,00 

1. 1.3 
Retence dešťových vod ze 
střech veřejných budov - Uničov 

Město Uničov 
25 325 348,00 

Kč 

2. 1.3 
Zpracování studie systémů 
sídelní zeleně, její založení a 
obnova ve městě Konice 

Město Konice 9 500 000,00 Kč 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 12 (celkem 17)             

 

 

 
Usnesení 258/2023/03/ŘV21 
 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 23 – Sociální bydlení 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Pořízení sociálních bytů“ na seznam strategických projektů opatření 2.3.2 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP.  

3. 1.3 
Krajinné úpravy Lošov Statutární 

město 
Olomouc 

9 817 500,00 Kč 

4. 1.3 
Realizace opatření k retenci 
vody a ochraně proti povodním v 
lokalitě Sv. Kopeček 

Statutární 
město 

Olomouc 
5 950 000,00 Kč 

5. 1.3 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. 
etapa: LBC 18 a část biokoridoru 
LBK 15 

Statutární 
město 

Prostějov 

11 499 436,00 
Kč 

6. 1.3 
Realizace prvků ÚSES na 
pozemcích města 

Statutární 
město 

Olomouc 

74 077 500,00 
Kč 

7. 1.3 
Optimalizace vodního režimu v 
PR Království 

Statutární 
město 

Olomouc 

22 525 000,00 
Kč 

8. 1.3 
Slavonínské svahy Statutární 

město 
Olomouc 

5 100 000,00 Kč 

CELKEM 163 794 784,00 

1. 1.5 
Modernizace systému sběru v 
Přerově – II. etapa 

Statutární 
město Přerov 

9 932 919,00 Kč 

2. 1.5 

Modernizace a rozšíření 
sběrného dvora, vybudování RE-
USE centra, zefektivnění 
systému odděleného 
sběru/svozu odpadu 

Město Konice 
15 300 000,00 

Kč 

CELKEM 25 232 919,00 

Celkem 322 606 130,00 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 13 (celkem 17)             

 
Usnesení 259/2023/03/ŘV21 

Seznam strategických projektů opatření 2.3.2 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 2.3.2 integrované strategie – Podpora sociálního bydlení 
 

Pořadí Výzva Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. V03 
Bytový dům a domov pro rodiny s 
dětmi (část B – Bytový dům) 

Statutární město 
Olomouc 

23 717 486 

2.  V23 Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 
Olomouc 

4 574 785 

  CELKEM 29 088 162 

 
 
Usnesení 260/2023/03/ŘV21 
 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 24 – Sociální služby 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov“ na seznam strategických 
projektů opatření 2.3.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP.  
 
 

Usnesení 261/2023/03/ŘV21 
 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 24 – Sociální služby 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A - Domov pro rodiny s dětmi)“ 
na seznam strategických projektů opatření 2.3.1 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP.  

 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 14 (celkem 17)             

Usnesení 262/2023/03/ŘV21 
 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 24 – Sociální služby 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Vybudování zázemí Centra sociálních služeb Uničov“ na seznam strategických 
projektů opatření 2.3.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP.  
 
 

Usnesení 263/2023/03/ŘV21 

Seznam strategických projektů opatření 2.3.1 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 2.3.1 integrované strategie – Rozvoj sociálních služeb 

Pořadí Výzva Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. V05 
Zvýšení kvality následné péče P-
centrum 

P-centrum, spolek 6 184 600 

2.  
 

V05 
Zajištění zázemí sociálních služeb 
prevence Charity Olomouc 

Charita Olomouc 41 899 627 

3.  V05 
Stavební úpravy zázemí Domova sv. 
Kosmy a Damiána Charity Olomouc 

Charita Olomouc 20 009 000 

4.  V05 Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 922 550 

5.  V05 
Materiálně technické zajištění terénních 
a ambulantních služeb Charity 
Prostějov 

Charita Prostějov 3 665 285 

6. V05 
 Bytový dům a domov pro rodiny s 
dětmi (část A - Domov pro rodiny s 
dětmi) 

Statutární město 
Olomouc 

42 500 000 

7.  V05 
Vybudování zázemí služeb sociální 
integrace Charity Olomouc 

Charita Olomouc 42 499 116 

8.  V05 
Vybudování komplexního zázemí pro 
sociálně-preventivní služby Charity 
Olomouc 

Charita Olomouc 37 107 600 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 15 (celkem 17)             

9. V05 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a kvality 
sociálních služeb pro uživatele 
návykových látek Společnosti Podané 
ruce o.p.s. v Olomouci 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

25 117 500 

10. V24 
Rozšíření azylového domu ul. Pražská, 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

14 039 437 

11 V24 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi 
(část A - Domov pro rodiny s dětmi) 

Statutární město 
Olomouc 

116 124 960 

12 V24 
Vybudování zázemí Centra sociálních 
služeb Uničov 

Město Uničov 5 950 000 

  CELKEM 385 019 675 

 

 

Usnesení 264/2023/03/ŘV21 

Aktuální informace k plánovaným výzvám IROP (památky, cestovní ruch, zelená 
infrastruktura), harmonogram výzev na rok 2023 a 2024 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktuální informace k plánovaným výzvám IROP (památky, cestovní ruch, zelená 
infrastruktura). 
 
 

Usnesení 265/2023/03/ŘV21 

Výzvy č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (památky) a 16 (cestovní ruch) 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s rozdělením alokace výzvy č 13 Zelená infrastruktura dle důvodové zprávy. 
 
 

Usnesení 266/2023/03/ŘV21 

Výzvy č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (památky) a 16 (cestovní ruch) 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s rozdělením alokace výzvy č. 14 Památky dle důvodové zprávy. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 16 (celkem 17)             

Usnesení 267/2023/03/ŘV21 

Výzvy č. 13 (zelená infrastruktura), 14 (památky) a 16 (cestovní ruch) 
 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s rozdělením alokace výzvy č 16 Cestovní ruch dle důvodové zprávy. 
 

 

Usnesení 268/2023/03/ŘV21 

Aktuální informace o nových komponentách Národního plánu obnovy v gesci MMR 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
aktuální informace o nových komponentách NPO v gesci MMR. 

 

 

Usnesení 269/2023/03/ŘV21 

Předpoklad plnění finančního milníku IROP na r. 2025 a řešení duplicitních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předpoklad plnění finančního milníku IROP na r. 2025 a návrh řešení duplicitních projektů. 

 

 

Usnesení 270/2023/03/ŘV21 

Aktualizace integrovaných řešení Olomoucké aglomerace pro programové období 
2021-2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované ÚIŘ7 Litovel. 

 

 

Usnesení 271/2023/03/ŘV21 

Aktualizace Atlasu Olomoucké aglomerace pro programové období 2021-2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
se zahájením prací na aktualizaci Atlasu Olomoucké aglomerace. 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 17 (celkem 17)             

 

Usnesení 272/2023/03/ŘV21 

Akceptační dopis OP Doprava 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
vydání akceptačního dopisu OP Doprava pro Olomouckou aglomeraci. 

 

 
V Olomouci dne 22. 3. 2023 
  
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 22. března 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

ANO 

  

 

 

 


